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pitkärannan työväenyhdistyksen toimesta 24.2.35, mutta piti tä

män. jälkeen ensimäisen kokouksensa vasta 20.10.35 Pitkärannan 

Työväentalossa, jossa päätettiin ryhtyä toim ntaan järjestön ta 

louden hyväksi.

Valtiollisissa vaaleissa. 1939 sosialistit 3aivat 1872 ääntä, 

jossa on 10 äänen lisäys edellisiin vaaleihin verrattuna, puo

lueen jäsenmäärä koko kulmassa oli tällöin 38.

Vihollisen hyökkäyksen jälkeen vihittiin uusi sankarihauta 

27.12-39 tykkien jylistessä. Siihen haudattiin ensimäisenä Ju

ho Sirkkunen. Impilahden oma poika, sotilaspastori Y. Kohonen, 

toimitti siunauksen.

Jaakkiiaa.

Akkaharjuh työväenyhdistys*

Akkaharjulle hommattiin työväenyhdistystä keväällä 1916. 

Asiasta tehtiin il .oitus kunnallistoimi kunnalle ja perustava 

kokous aiottiin pitää 7.5.16, kuten parissa sanomaihdes äkin 

jo ehdittiin tiedottaa. Jostain syystä se perustettiin ku .ten

kin vasta viikkoa myöhäkin. Se hyväksyttiin Työläisliittoon 

numerolla 1788. Perusta; 1st..laisuudessa liittyi jäseniksi 18

nenij.löä. Yhdistyksen edustaja ilmoitti kuimaliisjärjestön
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kouksessa 20. C -16, ttä yhdistys oli tilannut 2-päiväiset luen

tokurssit. Alussa yhdistys toimi muutenkin hyvin ripeästi. Erään 

arvostelun multaan se oli silloin tolmintakykyil/mpiä koto Jaak

kiman kunnassa. Kylässä oli myöskin ripeästi toimiva sosiali

demokraattinen/! nuoriso-osasto, joka oli hankkinut pienen oman 

talon, jossa työväenyhdistyskin sai majapaikan. Vuoden lopussa 

yhdistyksessä oli 52 jäsentä.

Luokkasodan jälkeen yhdistys piti kokouksen 1.6.19 ja päätti 

alottaa toiminnan, jota varten valittiin toimihenkilöt. Saman 

vuoden syyskuussa pidettiin yleinen kansalaiskokous nuoriso- 

osaston talossa. Alustuksen Jälkeen syntyneessä keskustelussa 

tuotiin selvästi ilmi, että Suomen on ryhdyttävä viipymättä 

rauhanneuvotteluihin Venäjän neuvostohallituksen kanssa. Edus

kunta oli kutusuttava kokoon aivan heti päättäjään rauhasta» Jos 

neuvostohallituksen rauhaatarjous Jiät^täan huomioonottamatta,

niin siitä voi olla Suomen/ itsenäisyydelle hyvinkin kohtaloas 

seur&as. Lopuksi yksimielisesti hyväksyttiin sisialidemokraat-

mutta he olivat kiitettävän rauhallisia.

Samana pä.ivana pidettiin myöskin puoluekokous edustajain 

äänestystilaisuus, •utta äänioikeuttaan käytti ainoasta:at kol

me jäsentä,- kun muut eivät tunteneet ehd kkaiden kantaa silloin 

vallinneessa suuntakysymyksessä.

Yhdistyksen koko uksessa 28.1.20 valittiin vuokraaja Ji Väl- 
u/

sänen edustajaksi kumu illsj ärjeston e/dstajIstoon. Helmikuun 

kokouksessa sama henkilö asetettiin piirlkokousedustajaehdok- 

kaaksi. Väisänen oli silloinen yhdistyksen sihteeri. Puheenjoh

tajana oli H. Roininen. Tänä vuonna yhdistys vielä kuului puolu

eeseen, mutta sen jälkeen tapahtuneesta toiminnasta ei ole ollut
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käy te itävissä tietoja»

Jaa. kki.man työväenyhdis t ys»

j..-?kkimou työväenyhdistyksen perustava kokous pidettiin 17. 

9.05 Eansa3lis-Kuoritoseuran talossa, jossa jäseniksi kirjoit
tautui M/H> henkilöä^ Ensi:?...isiä jä

seniä olivat J. Kähkönen, A. Rimppi, V, peräaho, A. stoiander,

J. Turunen, J. -Saikkonen, A» Tyyskä, p. Kapanen sekä A ja J. 

Anttonen, joista puheenjohtajaksi valittiin Tyyskä, varalle 

J» Saikkonen, kirjuriksi J. Turunen, rahastonhoitajaksi p» K&- 

pa nen ja kirjastonhoitajaksi A. Anttonen» Yhdistys liittyi Suo

men ruotsalaiseen'työväenliittoon. Kokouksia päätettiin ruveta 

pitämään joka kuukauden ensimälsenä sunnuntaina,

perustavan kokouksen alkajaisiksi J. Saikkonen luki Tampereen 

työväenyhdistyksen juhlassa Pyyni kiliä 1896 pidetyn puheen»

Seuraava kokous pidettiin nuorisoseuran talossa 1,10.05. Yh

distys oli ehtiny; saada useammalta taholta moitteita siitä, kun 

se oli liittynyt r uotsalaiseen työväenliittoon . Tämä asia otet

tiin käsittelynälaisekai- Useampien puheenvuorojen jälkeen to

dettiin, ettei ollut muuta sellaista liittoa, johon olisi voi

tu/ liittyä. Tästä syystä päätttiin liittymlspäätös pysyttää, 

flmutta emme silti ole ruotsalainen vaan suomalainen työväenyh»

, vaiBca jotfcrt parjatesaaan Min sanorat.«
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Tässä kokouksessa oli käsiteltävänä myöskin joulukassan ja 

kipukassan perustaminen, mutta kumpainenkin asia jätettiin pöy

dälle. J. Saikkosen esityksestä keskusteltiin luentojen pitä

misestä työväenliikkeen tarkoituksesta, koska työväenliikettä 

oli moitittu parjaus tarkoituksessa» päätettiin tilata "Työmies11 

nuorisoseuran talolle yleisön luettavaksi.

Jo saman kuun 17 päivänä V» Löfqvist (Lehokas) olikin puhu

massa nuorisoseuran talossa valaisten työväenliikkeen tarkoitus 

ta kaikin puolin kansantajuisesti esittäen lopuksi keskustelua 

.ikä tapahtuikin yhdistyksen puheenjohtaja A. Tyyskän johdolla. 

Kokous tuli siihen tulokseen, että työväenliike on tarpeellinen
V

paikkaunnallakin# puheenjohtaja olisi halunnut puhujan selosta

van yleistä äänioikeutta, mutta puhuja ilmoitti palatessaan pu

hujat matkaltaan Karjalasta pitävän siitä esitelmän, .mikä hyväk

syttiin. KansakDulunöpettajatar, neiti Makkonen, tahtoi kysyä 

kokoukselta ja esitelmän pitäjältä, josko hän työväen asema on 

niin huono, kuin esitelmänpitäjä oli lausunut, arvellen että 

työväki voMl ahkeruudella ja. säästäväisyydellä auo : nsa pa.ron- 

taa, ..inka johdosta pihuja Löfqvist toi esille useampia vasta

kysymyksiä siitä niten vpipi työmies pienestä palkastaan sääs

tää, kun ei sellainen virkamies, jolla on 50.000 markan vuosi

tulot, joista kyllä voisi sada säästöön, ei sitä tee, vaan hä-, 

neliä pitää olla eläke valtion varoista vanhoilla päivillään.

Tässä kokouksessa yhdistykseen jäseniksi liittyneistä maini

taan J. Tgikkolainen, M. Sihvonen, S. Pipatti, S. Uimonen, H» 

Lahtinen ja paljon toimine, t Haapasalon veljekset, Myöskin opet

tajatar Kakkonen liittyi jäseneksi. Suurlakko toi jäseniä, run

saasti.
ko/

Marraskuussa pidettiin parikin kakusta. Toisessa keskustel

tiin edustajan lähettämisestä Tampereen puoluekokoukseen, mut-
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ta rahavaroj mi vähyyden vuoksi tyydyttiin lähettämään vain Kir

jelmä, jossa vaatimuksina esitettiin: yleinen yhtäläinen ja vä

litön äänioikeus; yks i kamari j ärj es telmä; täydellinen yhdistymis-, 

kokoontumis-, lausunto- ja painovapaus; yleinen väkijuomien $S£. 

valmistuksen ja kaupan kieltolaki. Myöskin päätettiin lähettää 

kokoukselle sähkösanoma, Työväenkirjallisuutta päätettiin levit

tää. '

Yhdistyksen ensimo.inen iltana pidettiin 5.12.05. Siinä V. Le- 

hokas puhui. Sa lana päivänä hänellä oli myöskin esitelmätilisuus

uorisoseuran talossa, jossa hän totesi, että silloisen äänloi-

keus^iärjestelmän perusteella suurin osa kansasta, etenkin sen

työtätekevä väestö ja erittäin naiset kaikissa-piireissä, oli 
» x

valUa äänioikeutta niin kunnallisissa kuin valtiollisissakin

vaaleissa vaatien äänioikeutta kaikilla 21 vuotta täyttäneille

hyvämaineisille kansalaisille sukupuoleen katsomatta. Asiasta

myöskin keskusteltiin.*

Joulukuussa yhdistys piti useita kokouksia, kräässä päätet

tiin, että yhdistyksen kokousten keskusteluissa jätetään pois 

her . a-nimitys ja lau. utaan vain joko kansalainen tai paljas 

riatimär- ja sukunimi. Kun Helsingissä oli ryhdytty suuren polii

sivoiman hankkimiseksi vai ti pp*äl vien ajaksi vastapainoksi kan- 

salliska; rtille., niin päätettiin sitä itä ankarin in paheksua 

"TyömieheseäÄ. Stoliisia ei tarvita, mutta kansalliskaartia on 

vahvistettava ainakin varalle.-Päätettiin, ett.i perustuslail

listen yhdistyksiin osallistuta. - Joulutessa päätettiin perus

taa seuraavan vuoden alusta ja valittiin sille rahastonhoitajak

si Seppänen. - Joka kylään päätettiin lähettää kiertokin e, jo&e

sa kehoit..tan järjestäjään kokouksia käsittelemään äänioiksus- 

j. kieltolakiasi , sekä yksikemarisen eduskunnan vaafa. ,'ista se

kä valitse... on odo-stajat tapanina pitäjäntuvalla

kirkonmenojen jälkeen pidettävään yhteis• s e > n ko ko uks e e n ? jossa



-528-

oil t rkoitus tukea Helsingissä toimeenpantavaa suurta kansa

laiskokousta, johan yhdityksen dustajaksi .valittiin muurari 

A* Rimppi, jolle luvattiin kyytira#a ja perilläoloajalta pälvä- 

rahaa 4 markkaa. - Kansalliskaarti päätettiin je rustaa ja sen al

kuunpanijoiksi valittiin A. Rimppl ja il. Sihvonen. - Yhdistyk

selle päätettiin teetättää lippu samaa väriä kuin työväen li- 

put yeleise^i ovat. - valittiin lakkokomitea ja päät ttiin pe
rustaa lakkorahasta, joka tulee olemaan V aina vastaisuudessa 

tulevien lakkojen varalta- Tämän tähden verot..ttiin kaikkia yh

distyksen jäseniä 25 pennillä.

Työväenpuhuja Pekonen piti 8.12.05 nuorisoseuran talossa esi

telmän edus kun t al a i t o ks e n uud i 31 a ni s e s t a. Jos säädyt eivät suos

tuisi tähän, niin väkivaltaisuuksiin ei ryhdytä, vaan ryhdytään 
esiintyi/

suurlakkoon. Keskustelu:se ////j ku toisinajattelevakin.

Vuonna 1906 oli toiminta^ runsaasti. Sitä .■soittaa sekin,kun

fcuukausi kokouksia oli 12, johtokunnan samoin, yleisiä kokouksia

11, ‘ lelenosoituk. ulkueita 2, ilta,-Aa 7, kansanhuveja 1 sekä 
ö/

oppikursseja, joilla slvltettiin vaalilakia ja tutustutettiin 

puolueen ohjelmaan. Toiminnassa olivat 10-henkilöinen huvitoi-

mikunta, naisosasto, lauluseura, puhujaseura, kunnallisneuvos-

to ja agitation!toi ikunta,

Osuus m. .ii/-ui perustumisesta kes usieltiin 7.1.06 ,j. päätettiin.

pyytää puoluehallinnolta esitelmänpitäjää niin pi n kuin mah

dollista- Aerust ttu:. icukorahmstoa päätettiin kartutta.., siten, 

että kaikkien iltamien tuloista myönnetään 10 / ja pidetään li

säksi lakkorahaston hyväksi erityisiä iltamia. Lipun vihkiäiset 
päätettiin p4lääbari päivää: myöhemmin. Yhdistyksen kokouksista 

joka toinen päätettiin pitää, Kurenrannaiia S. Saikkosen talossa 

ja joka toinen nuorisoseuran talossa. Yhdistykselle päätettiin

tilta ”Työmies'1 ”Työ" ja*Sosialistinen aikakauslehti".
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Vuos i kokouksessa 14.1.06 myönnettiin täydellinen tilivapaas. 

Puheenjohtajaksi tuli J. Saikkonen, v< ralle S. Uimonen, kirju

riksi A. Anttonen, varalle J. Turunen, rahastonhöitajs.ksi A. 

Tyysjcä ja, JdLrjastonhotajaksi H. Lahtinen, Kun jäsen aksu 3 mfcr 

vuodessa havaittiin rasittavan liiaksi varsinkin toisen palve

luksessa olevaa naisväkeä, niin päätettiin kysyä liitolta, sai

siko naishenkilöltä ottaa jäseniksi puolella jäsenmaksulla. 

"Työmiehelle" ja "Työlle" valittiin kirjeenvaihtajat» Jäseniä 

oli alun toistasataa.

Kun ase lie oli sa.punut työväen kirjallisuutta, josta étu- 

antimaksu oli .96 markkaa, niin se päätettiin lunastaa ryytaväl^- 

si, kosk juuri oli se aika, jolloin kansa oli herätettävä tie

toisuuteen, mikä tapahtui parhaiten levittämällä työväen kir

jallisuutta. - Johtokunta päätti yhdistyksen kuukausikokuksal- 

le ehdottaa, että Jaakkiman punaselle kaartille tämän pyynnön 

johdosta myönnettäisiin tarpeen vaatiessa avustusta 75 p yhdis

tyksen silloisista varoista kuitenkin tarkoin harkiten yhdis

tyksen ja punasen kaartin silloiset suhteet. Taman yhdistys hy

väksyi.

Kun Kirkonkylän lainakirjastossa ei ollut työväen kirj/alli- 

suutta, niin yhdistys valitsi lähetystön käymään kirjaston 

johtokunnan esimiehen luokse^ jakako li asialle erinomaisen myö

tätuntoinen ja pyysi luettelon kirjoista, jotka olisi hankit

tava. Yhdistyksen elokuun kokoukseen mennessä niitä, ei kuiten-

kaan vielä ollut kirjastossa, joten asiasta, päätettiin tehdä huo

mautus. Yhdistyksen oman kirjaston kirjoja päätettiin 1 im.ti 

korlninV-n i..;i kuukauden . j . m. i .ai ,.n . .n ynduale .. .nia,,- 

j tili e. - Kumolaan ja Uukuniemelle päätettiin kurapa nldLn lähet-

* .tää henkilöitä akiteer am aan puolueen, hyväksi. - Keskustelun
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Yhdistyksen järjestämässä tilal. uudessä 19,3.06 puhuja J. x 

Martikainen piti la. jän ja val,.,s evän esitelmän oikeasta ja X’ä 

väärästä yhteiskuntajärjestel; iästä. Keskustelun jälkeen päätet

tiin antaa jyrkkä ja julkinen paheksuminen senaatille, koska se 

oli hylännyt kansan va, tilauksen, että 21 vuotta täyttäneille 

annettujakin äänioikeus, ja muuttanut äänioikeusikärajan 24 vyo- 

deksli. loiseksi paheksuttiin sitä, kun senaatti oli sulkenut 

soti väen, tuon parhaan kasaniuokun, äänioikeuden ulkopuolelle.

Maaliskuun kuukausikok uksessa päätettiin liittyä sosialide

mokraattiseen puolueeseen, Lräälle jäsenelle päätettiin antaa 

varotus sanomalehden kautta, kun hän oli häirinnyt kristillistä 

hartaushetkeä.

krään esitelmän päätyttyä alien Makkonen pyysi esitelmän pi

täjää selvittämään, että uita tuo yläluokka anastaa ja ryövää, 

kun sitä aina sanotaan ryöväriksi, johon esitelmänpitäjä vas

tasi, että kaikki, jotka ovat rikastuneet jopa miljonääreiksi 

asti, ivat anastaneet köyhälistön työn tuloksia. - iidustajuksi 

työläisnaisliiton Viipurin kokoukseen lähetettiin Ruusa Sihvo

nen, joi . e annettiin ,-iatmar asiaksi 15 markkaa. - J* V. Snellman!.. 

lOO-vuotissyntymäjuhliin osallistuttiin» - Yhteinen vappujuhla 

vietettiin Ihalan työväenyhdistyksen kanssa. Yhdistys marssi 

Ihalan työväenyhdistystä vastaan asemalle laulaen “Tervetuloa 

joukkohomme“, jonka loputtua Ihalan työväenyhdistys lauloi Kan

sainvälisen, tinka jälkeen lähdettiin nuorisoseuran talolle,jos

sa lauluseurat lauloivat c0i kevät kaunis toukokuun". H. Lahti

nen, S. Saarikivi, S. Ripatti ja neiti H. pesonejr puhuivat, il

lalla Ihalan työväenyhdistys näytteli “Virkistysmatkan". Juhla 

loppui kello 2 yöllä. - mun pastori Jauhiainen ei laskenut pal

velijoitaan vappujuhliin, niin työväenyhdistyksen puolesta an

nettiin pastorille julkinen paheksuminen, jonka kirjoittajiksi
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vaiittiin 3. pipatti, J. Tyyskä je A. Anttonen.

Yhdistys vietti kesäjuhla-.-. 1.7.06 j das alli s tul edustajien

sa kautta? neuvotteluihin Hiitolassa yhteisistä kesäjuhlista.
iy

Jäsenmaksujen kastamisen tehostamiseksi järjestettiin erään 

kuukausi koko ulisen yhteyteen perheiltäpä, johon pääsi ... ksetulia 

jäsenkirjalla j<- jäsen... ksuja kannettiin sanassa 'yaWydfeSSSU ti

laisuudessa. - Yhdistyksen liikenevät rahavarat päätettiin tal-
V

lettaa Jaakkiman työväen osuuskaupan kaye'Otaviksi kohtuullista

corkoa vastaan.

Oulun puoluekokoukseen yhdistyksen edustajaksi lähetettiin

raut~ ti eleinen 3. pipatti. Edustajan tuli äänioikeusasi&ssa esifc»
amok»

taa. v ti sysivien hyväksymien aaniaik&utfxo,j oi tuetan a .is ta- .is ta, 

paitsi huonomaineisille ei ole nyönnettätä äänioikeutt.. Halli

tuksen tulet olla kansalle vastuullinen kaikista teoistaan. Kun

nallinen äänioikeus X& on saatava Si saniaiseksi kuin vai h. jlli-

nenkln äänioikeus. On 8<...tava perinnöllinen vuokraoikeus torp

pareille- pikkutilali s ills on tuettava i&.mrn listusoikeus siihen 

laahan, jonka he tarvitsevat omaan viljelyksoensä. On saatava

sellainen työkyvyttö :yys vakuutus, että sattuipa tulema n työhön 

kykenemänttömäksi missä tapauksessa tahansa ja millä ikävuodella 

hyvänsä, niin kalien sen ajan, jonka hän on kykenemätön työllään 

h ukki. aan aletuksensa, hän saakoon elatuksensa vakuutus kas s as

ti. palkoni s sääntö on poistettava. Yleinen kieltolaki on saata

va. Työväenyhdistyksen jäseniltä on vaadittava raittiutta.

Uukuniemelle lähetettiin viisi henkilöä puhumaan työväen vaa

timuksista ja sosialistisen aatteen tarkoituksesta.

Kokouksessa 2.9.06 valitti 11 J-niehinen komitea tekemään 

alustusta siitä, lihln toimenpiteisiin. olioi ryhdyttävä työt- 

tö.iyyden ehkäisemiseksi paikkakunnalla. Asiaa käsiteltiin 7.10. 

06 pidetyssä ko k;uksessa, .-utta ei löydetty sopivaa ratkaisua.
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Kokouksessa 21.10.06 päätettiin v-iita neljä luotettua . .estäj 

akltatsioni toimikunnaksi, joiden, tuli -saada akiteerausraattoil-

ta^n arkipäiviltä '& 2 ...likaa, Suljetuin lipuin toimitetun

iin jerueteella tulevat V lituiksi H. Lahtinen, A. Anttonen, S. 

Uimonen ja K. Haapasalo. 3amassa kokouksessa lakkorahasto pää

tettiin luovuttu.. akitatsioniruhastoon. puolueen lent lehtiä

tile tti in .200 kpl.

Kurenrannalla s. Saikkosen talossa pidettiin 8.12.06 yhdis- 
Viipu/iiy

tyksen väliaikainen kokous sen johdosta, kun Sahaoy.n

J-. .akkimassa olleet metsätyöniehet : li vmV pitäne t kokouksen ja 

päättäneet ryhtyä vahtinaan paltenkor tus ta. Kokous päätti, et

tä ellei isännistö myönny^ ...... niin tehdään lakko. A.

Anttonen määrättiin lähtemään Kurkijoelle saoin yhtiön metsä

työ, ia, li e selostajinaan tilannetta Jc-., kiinassa. Lakko, johon osat 

listui paljon järjestäytymättömiäkin, loppui työmiesten osittai

sella voitolla kestettyään 35 päivää. Lakon päätyttyä tarjottiin 

laklDkokouksissa tehdyt-pöytäkirjat säilytettäviksi yhdistyksen 

arkistossa j£ ylijääneet lakkovarat yhdistykselle ainaiseksi 

le kko rahasto ksi. Yhdistys hyväksyi molemmat tarjoukset. Kun työn 

johtaja ... Seppänen oli toiminut yarvääjänä lakonalaisei i-e työ- 

...a. lie, niin hänelle annettiin tilaisuus tulla puolustautumaan 

yhdistyksen kokouksessa. Kun hän ei tehnyt sitä, niin hänet ero

tettiin yhdistyksestä.

Vuoden 1906 kuluessa oli yhdistykseen tullut uusia jäseniä

77; poismuuttanut 8; erotettu eri syistä 38; vuoden lopussa 

oli 99 jäsentä. Tuloja oli ollut 1.400; 6l; säästö 146:32.

Vuoeikokouks^ssu Kurenr-iinalia 3. Saikkosen talossa 20.1.07 

ei myönnetty tilivapautta, koska tilinpäätöstä ei oltu tehty. 

Vuosik rto...us maar&toiin tehtäväksi kokonaan uusi- puheenjohta—

jaksi valittiin Anttonen; sihteeriksi Jaa; •pasaio; ranaston-



hoi tujakBi J. Veikkolainen. Laukon torpparihan,töjen johdosta 

valittiin komitea laatimaan paheksumislausuntoa ja toimittamaan 

sen sanomalehtiin. v. litsijayhdisty^en edustajaehdokkaita pyy

dettiin saapumaan paiKiljunnalle selittämään mail v< wuiisa. j '1 aa Le c 

tiin hommata väitteiytokous porvaripuolueiden Kanssa ja pyytää 

sitä varten puhujaa puolueneuvostolta. Valittiin edustaja ä . it

ki -.mi työväen osuus kaidan kokouksiin.

ansimäiset eduskuntavaalit antoivat tänä. talvena aiheen mo

neen kokoukseen ja niissä Käsiteltiin vnäLiasioita hyvin run- 

i?a.-vti«. ha.12-.ai a jj ai mun Kunnan ääni lilo^ e te c uUja tyolai..- ia kehoi—■

tehtiin vaatinu an isänniltään vapautta t öisenä vai lipaiväna^jot

ta heillä olisi tilaisuus Käyttää äänioikeuttaan. ilyösl-in isän- 

nistöä kehoiteitiin omasta puolesta in anta.nm työläisilieen 

vaali vapauden. Kun väiioelyKoKousta mainostettiin, niin ilmoi-

itiin, että jos joKu pu lue ei saavu väittelyyn, niin Katso

taan sen puolueen tuntevin mitättömyytensä.

& imex&Aix luäiKäisät täs-is ä&hjg t&sta. äiflx il» Ahtinani SfeiS. ts älä.

äaysäaninii g& ä. s&ä&Mmanx ty övätmyat is tgrj® «Sädaai^getK kyiisx. ä$ ajjäljj

huh kokous sitten

p.;.ö7 nuorisoseuran triossa alotettiin, niin Kysyttäessä ila^i 

moitlausui ainoastaan sosialidemokra. ttisen puolueen edustaja 

V. Lehokas. nuorsuomalainen Terävä ilmoittautui myöskin esiin

tyvänsä, mutta ei puolueen edustajana, vaan yKsityisenä henki

lönä. Lehokas puhui tavasta,jota väittelyKoKouksissa on Käytet

tävä sekä sit cen sosialidemokrattlsen puolueen synnystä, porvari

puolue! tten ohjelmista -ja niitten suhteesta Köyhälistöön. Hän 

vertasi porvarien ja työväen ohjelmia toisiinsa; puhui valtiol

lisen Kansanvallan toteuttamisesta ja maatalo^usKysymyksestä se

kä näytti esimerkein miten porvarien ohjelma on hatara, joten

siihen ei ole 1; inkaan luottamista, silla, porvarien ja köyhä-
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listön edut eivät sovi yhteen. Kuxi Lehokas oli niin'J ’»tX,, nut,

Terävä ilmoitti, ettei hän halunnut enää ruveta y Esitys ikohtai- 

seen väittelyyn, jonka jälkeen Leaokas alkoi arvostella nuorsuo

malaista puoluetta, lopuksi puheenjohtajana toiminut S. Pipet

ti puhui köyhälistön taistelusta ja kiitti Lehokasta hänen tol

istaan paikkakunnan köyhälistön herätykseksi- Sitten kohotet

tiin eläköön kansainväliselle köyhälistön taistelulle.

Saana päivänä pidettiin myöskin yhdistyk

sen kuukausikokous, j^sea luettiin hiv,n vastaperustetun työ

väenyhdistyksen iliioitus liittymisestään alaosastoksi JaakkV.au 

työväenyhdistykseen. Keskustelun jälkeen päätettiin kehoitt&a 

nivalaisia liittymään su ,ia mx Suo mu Työläisiiittoon ja lähet

tää J. Turunen avustamaan heitä tassa asiassa, i• i,ki. 1 ti työväestö 

oli pyytänyt yhdistyksen avustusta perus taakse,mi työväenyhdis-

t yks en. Sinne päätettiin lähettää avustajiksi J. Turunen ja K.

■ . .1. io. — u. telin . j In -U, ...,iv-.i j j. . ?. au työväeni*

yhdistysten yhteinen kokous. - edellisen vuoden kertomusta yh

distyksen toiminnasta ei ollut vieläkään, kun tekijöiksi vali

tut eivät olleet saaneet^apeellisia tietoja, mutta johtokunnal

le j rahastonhoitajalle myönnettiin tilivapaus. - Kirjaston pe

rus t, istfc varten pääte tti iin pyytää ...rpajaisiupa, joka saatiin

kin huhtikuussa 4000 arvalle £ 25 penniä. - Johtokunta

valitsi kahdeksan henkilöä pitäuään z- likokouksi.. eri kylissä. 

Anni Roisto piti nuorisoseuran talossa esitelmän etupäässä

naisten yhteiskunnallisesta asemasta ja sosialidemokraattisen 

puolueen ohjei.xasta. Sen päätyttyä tarjottiin keskustelua, mutta 

ketään vastustajaa tai epäilijää ei ilmaantunut, joten esitel- 

mäapitäjä puhui vielä Venäjän vapaustaistelusta, jonka-jälkeen 

huudettiin eläköön Venäjän vapaustaistelijoille ja 1 uiettiin 

''■fUtte.ii puolesta.” - v.^u-rtitai ajaisi littetätettiin 12
ÖA*nÄ—

JaakkV.au


löä eri^/kyliin harjoittamaan henkilökohtaista valistustyötä. 

Kokouksessa 7.4»07 päätettiin ostaa Isaksi "Kansan Näyttämän1'

osaketta, mikä päätös osoittaa, epäitsekästä taito n tukemista,
ma/

sinä ilmeisesti varsin muuta päätöksentekijöistä itse joutui 

näköjään tämän helsinkiläisen näyttämön esityksiä, Sanassa ko- . 

kouksessa päätettiin pitää/ iltama s. Saikkosen hyve si korvauk 

seksi siitä, kun hän oli maksutta luovuttanut Huoneen yhdistyk

sen kokouksia varten.

Vappujuhlan viettopaikka aiheutti useita kokouksia ja neuvot

teluja. Nuorisoseuran varies! ies ei luvatut sitä varten seu

ran taloa* Tästä syystä yhdistys lähetti lähetystön hänen luok

sensa saamaan tarkempaa selvitystä ja vaatimaan nu risoseuran
*

yleistä kokousta. öeu_.a lähetti pöytäkirjanotteen, jossa ehdo

tettiin vietettävääsi yhteistä vappujuhlaa, jonka tulot ja-menot 

seurat ja yhdistykset jakaisivat tasan, kadotuksesta pyydettiin 

Ihalan ja uivan työväenyhdistysten mielipidettä, jonka jälkeen 

yhdistys päätti:

Nuorisoseuran on poistettava ehdotuksestaan ponsi, että juh

lat ovat pidettävät puolueettomat.

itumpaisellakin puolella olkoon oikeus pitää juhlassa puolue- 

puheita ilman, että toisella puolelle, on itään vastaan sanoiais- 

ta. Puheen aika on rajoitettava yhdeksi tunniksi.

Työväenyhdistyksillä olkoon oikeus esittää laulunsa vapaasti 

juhlassa; myöskin on oikeus esittää kupletti.

Tulot ja menot juhlasta on jaettava tasan kunkin niihi osaa 

ottavan seuran kesken.

Työväenyhdistyksillä olkoon oikeus tuoda lippunsa vapaasti

juhlaan; sama oikeus on myöskin niiden osastoilla.

Juhlasta, on i . eitettävä inyöskin työväen sano -.lehdissä.

Vappuna sitten asemalta järje,. tyn. in rivein Pissittiin nuo-



risöseuran talolle, jossa oli 5 puhetta päivän merkityksestä,

2 näytelmää sekä satuja, runoja, soittoa ja laulua. Osanottajia 

oli n. 500. Kieli-la oli innostunut. Junia loppui kello 2 yöllä.

^lisenvaarassa 16.5.07 pidettyyn eduskuntaedustajain evästys- 

kokoukseni yhdistys lähetti A. Aallon ja H. Lantisen, joille aU 

settiin matkat sekä päivärahaa 2:50. Eduskunnan avajaispäivä

nä, 22.5.07, yhdistys kokoontui kello 6 iltapäivällä.

Kirjaston hyväksi 16.6.07 pidettyihin arpajaisiin teetätettih 

J. Veikkolaisella voiteiksi piironki ja kiikkutuoli, jotka oli

vat päävoittoina. Arpajaisia varten tilattiin 100 kpl ..orkan 

hintaisia pääsylippuja seka 75 pennin hintaisia 500 kpl. Kahvi- 

lippuja tilattiin 4.000 kpl, Puhujaksi pyydettiin Y. Sirolaa ja 

hänen J&eltaytymisensä jälkeen n. Va ava.. raa, sutta tilaisuudes

sa puhuivat pipatti, Vuolla, supinen, Sarkanen ja Markkanen. 

Laytel. inä esitettiin "r^lpyiuat kalla" sekä "tänä ja anoppini". 

Arv.t menivät kuin kuutille kiville. Tulos oli hyvä. Se kai vai

kutti siihen, että seura vissa jo kouksissa esitettiin useita 

laskuja, joista toiset jo selko vanhojakin, ,-uisenvaarsn tyb- 

vaenyhdis vys, itäisen piirin sos.-de.,. piiritoimikunta ja Ji ;,k- 

ki an osuuskauppa pyysivät yhdistykseltä lainoja, joiden ano

musten johdosta päätettiin liikenevät rahavarat antaa osuuskau

palle, josta päätettiin tehdä kaikki yhdistyksen ostokset.

Johtokunnan kokouksessa 6. 9.07 peitettiin esittää seuraaval- 

le kuukausikokoukselle, "koska yhdistys on joutunut yhä p,.,hem- 

ptu n välikäteen nuorisoseurin talon suhteen0, että koetettaisiin 

saada oma. talo. Vasta, J. Turusen talossa pidetyssä koko

uksessa J. Anttonen alusti tulokysymyksen, jota vireillä piiä- 

•aan valittiin J, Turunen, A. ja J. Anttonen, S. Ui,monen ja J. 

Kähkönen, joiden tuli esittää harkintansa tulokset 9.5.08 pidet

tävälle kokoukselle, jonka paatos ei ole ollut nähtävissä, kun
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seuraava käytettävissä ollut pöytäkirja on 1.2.14 pidetystä ko

kouksesta.

YMistys on hyväksytty 16.1.07 työläisliiton jäseneksi nume

rolle 447.

Vuoden 1908 . j-n päätettiin yhdessä Ihalan, Rivan ja hikiin 

työväenyhdistyksen kanssa kustantaa kunnan il . itukset Raj a vah

dissa. Vuosikokouksessa syönnettlin tile vapaus. Yhdistys oli 

edellisenä vuonna pitänyt 56 kokousta. Senztoi/..estä oli kunnan 

alueella pidetty 77 puhetta. Tuloja oli ollut 2.263:17. Sääs

töksi oli jäänyt 657:20. puheenjohtajaksi tuli J. Turunen, va

ralle K. Hae.pasalQ/, joka valittiin myöskin kirjuriksi.

Vuonna 1908 kokouksia pidettiin eri paikoissa. Vappujuhla oli 

S. -Saikkosen talossa, ml -kuussa rakennus toi. äkunn . Ile annettiin 

kehoitus ripeämpäan toi lintaan. Tähän antoi sysäyksen nuo rl s o- 

seurah talossa 26.7*08 pidetyt arpajaiset, joissa arvat näytti

vät loppuneen kesken. Yhtään humalaista ei ollut. 4i myöskään 

“ainoatakaan her:..askaist.. näkynyt, joten luokkarajat olivat sel

villä". Yhdistys puolestaan oli helmikuussa erottanut 47 jäsen

tä, jotka eivät olleet maksaneet jäsenmaksujaan. Heidän joukos

saan oli paikkakunnan porvarillisia. Yhdistykseen

jäi parisenkym entä jäsentä.

Rakennustoimikunta esitti 8.11.08 kauppias Räkköläisen, S.Pit

käsen ja J. Turusen talojen myyntitarjoukset, joista yhdistys 

asettui viimeksi mainitun talon ostamisen kannalle ja jätti ra- 

kennus toi. ii kunnan huoleksi tiedustella lainaa. Rakennustoimikun

ta esitti kuitenkin 13.12.08 ostettavaksi retsäa hiisien hankki- 

. iseksi sekä vuokrattavaksi t.ntln taloa varten. Yhdistys paat

ti 3.1.09 vuokrata tontin kauppalasta ja ostaa Visaiselta metsää 

600 markan hihnasta, puut kaadettiin tammikuussa ja 25.2.09 pi-

Settiin ItaensjotiLtoot, Joiuin monin verroin - -
- . ' TO*meita



•liv. t ne, jotto. toivat kuomua omista .. tosistaan. Illalla ko- 

h onnuttiin J. Turusen taloon lampi tien vehnäs kohvien poriin.

Vuosikokous 24.1.09 pidettiin puuseppä. Turusen talossa. Edel

lisen kesän arpajaisista oli ollut, puhdas tulo 1.06I: 68. Tili- 

vapaus- myönnettiin. puheenjohtajaksi tuli 3. Uimonen, varalle 

J. Veikkolainen j kirjuriksi A. Haapasalo. Vappuna li yhtei- 

nen nielenosoituskulkue Hi lan nuorisoseuran taloon, jossa oli 

iltama.

Työväentalon rakennuksella pidettiin ensimäinen yhdistyksen 

kokous 24.6.09. otoloin pursuttiin >ot,... hirsiä li S? CwCt lii» Veito 

kolaise&a velkakirjalla, jonon h-uxi 0. -.ui luotettavat takuut, p. 

Keirc-stota saatiin velka. 500 markkaa. Yhdistyksen jäseniltä ke

rättiin rahaa 5 markan velkakirjoilla. — Arpajaiset ja iltaista 

pidettiin 22.8.09 nuorisoseuraa talossa, jossa pidettiin myöskin 

5.12.09 iltciaa rakennusrahaston hyväksi»

Vuosi jtoutoessa 25.1.1Q hyvätoyttiin vuosikertomus» . „uttu 

tili kerto.-usta ei oltu ehditty valuista.;.. Puheenjohtajaksi va

alittiin H- Lahtinen ja varalle A. Haapasalo. Valittiin to itea 

latoi. un sääntöjä kirjastolle. Päätettiin ryhtyä pitämään ar

pajaisia, jotka olivatkin nuorisoseuran talossa»24.7, mutta kun 

arvat eivät menneet silloin kaupaksi, niin pidettiin jatkoarpa- 
jaisetJensin 28.8 ja sitten vielä tapanina Lahdenpohjassa puu

seppa Turusen t.olossa, kun' si vielä silloin ollut sellai

sessa kunnossa, että siinä olisi voitu pitää. X/, vaikkakin ilta- 

, ia jo ohi pidetty sen jälkeen, kun jäsenet olivat hankkineet 

luotol.aan velaksi ovet ja akkunatarpeet. mattopärmet puheen

johtaja oli hankkinut yksityisellä vastuullaan, kun el saanut 

johtokuntaa toto uitu. taan. - Rahojen hankkimiseksi koetettiin pi

tää vierailuilla lia.’ln. Sellainen oli Huokkaniemen nuorisoseu

ran talossakin 17.4.10.



Vappujuhla. aloitettiin '.mätiä tontilla ja mentiin H..,rmän pi

halle jatkajaan. hökouksessa lausuttiin toivomus, että sosiaii- 

derra krsättinen.eduskuntaryhmä yhä edelleen vastustaisi itä jyr

kin .in .äänne lakien ja vapauden sortajista.

Vuosi kokouksessa 19.1.11 puuseppä J. Turusen tehossa myönnet

tiin tilivapaus. Puheenjohtajaksi v ilttiin H. Pärssinen; varap. 

ja kirjuriksi J. Virkkunen; rahastonhoitajaksi h. Pöysti uudel

leen.

V. potun tehtiin päivällä aielenosoitusretki Vaaran kyLään Xäfef- 

Härnän taloon, jossa suoritettiin ulkoilnaohjeinaa lauluin ja 

puhein, Iltana Työväentalossa onnistui tunnustusta ansaitseval

la tavalla. Väkeä oli satoihin noussut joukko.

Työväenliikkeen . usta nisturkoituksessa oli “Jaakkiman Sano

missa” 14.6.11 uutinen "nohkea kiristysyritys" ja peräkaneetti

na maininta, että J. palokangas oli Jaakkiaan työväenyhdistyksen 

päähenkilöltä^ Jaakkinau työväenyhdistys käsitteli kokouksessaan 

2.7.11 ...,-inittua letkausta ja totesi, ettei mainittu p^lokan^as 

ollut -.illoinkaan ollut yhdistyksen jäsenkään, sitä vähenin sen 

päähenkilö.

Talo valmistui kesän kuluessa niin, että 20.8 pidettiin siinä 

kesäjuhla ja. iltama. Työnjuhla oli viikkoa .ftyöheii-in ja siinä 

puhuivat p. Huttunen ja s, pipatti. Arpajaiset, kesäjuhla ja il

tana olivat 10.9, olutta huonon saan vuoksi yleisöä oli niin vä

hän, etteivät kaikki arvat menneet kaupaksi, joten pidettiin 

j atkoarpaj; is et 2 4.9 •

..ns ikäiseksi talon v ht ime Stariksi valittiin yhdistyksen sil

loinen kirjuri J. Virkkunen. Samassa kokouksessa päätettiin, et

ta henkilöt, -o-toä h-it-d.löh, jotka päihtynein: tai .uuten ovat

häiriöksi yhdistyksen til. istuksi s sa, kialietäät 

10118 aäaraajam. amäto» paäsyuellon saaiiw

saapumasta sa—

oli muuan



T. Slkkonen, joka kiellosta huoli atta tunkeutui sisään väki

sin lyöden puukolla kalit, miestä käsivarten, joista valtimot 

katkesivat*

nils, ies La^exnall ryhtyi myöskin ahdistamaan yhdistystä, ali

sin hm tuli yksin puheenjohtajan luo tiedustellen JLhin puolu

eeseen yhdistys kuului, jäsenmäärää l.ll*il, toimihenkilöiden 

nimiä, ilta uskonlahkoa on jäsenistössä ja mikä on heidän val

tiollinen virityksensä* parisen viikkoa myöhemmin tänä perus-I
tusiailinen nils les tuli uudestaan puheenjohtaja H. Pärssisen 

an/
asuntoon ja häJBhlhänellä. oli talla kersalla mukaan poliisi Ko

ponen. Kun puheexijouteja kieltäytyi tälläkin kerralla, niin ni

mismies sanoi; lila kadu perus täp äin f htte s-... tästä lähtien ar- 

,,ajaislupaa. miten sitte toi itte? Te

inä uhkaus toteutuikin.

Vastalausekokouksessa 5.11*11 oli läsnä toistasataa työläis

tä, jotka lausuivat jyrkän peheksumlsensa livon lakkolaisten luokr- 

katuomion johdosta.

Yhdisoy3 käytti vu n . 1911 talonsa rakent, iiseen n. 2000 mk. 

Kuitenkin päätettiin avustaa pienellä rahasummalla ni tä toverei

ta, joilh oli täysin nksettu jäsenkirje ja olivat tosipuuttees-

sa.

nimismies Layerwaii ei jättänyt yhdistystä rauhaan. Hän saa

pui 5.1.12 puheenjohtaja Pärssisen luo kieltäen pitäjästä sellai

sia puheita, jotka loukkaavat kristinuskoa, puheenjohtaja ei 

tiennyt milloin sellaista olla* tapahtunut tai tullisi t mu-
. mutta kehoitti ni. is.. Iestä sapetan itse kuuntelemaan, 

vuosikokous 4.2.12 pidettiin omassa talossa, puhdas omaisuus

oli 5.092:90. Täysiumaksaneit, jäseniä, vuoden lopussa 55. Tili- 

vapaus myönnettiin, puheenjohtajaksi valittiin H. Pärssinen 

edelleen; varapuheenjohtajaksi JF. Koriin, kirjuriksi K. Poutanen 

ja rahastonhoitajaksi K. pöysti.

■■ •-•säÉbL- .....
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Työvaentc.lo oli edelleen porvaril isten silmätikkuna. uLat,,toj&

kossa" vaimettiin, ettei siellä juuri uuta tehdä kuin juopotel

laan/ ja tapella; n- Yhdistyksen taholta selitettiin t >siasiaJw 

x^ heillä 137.1 ene,; .ui .. ittaa sivuilisi.,;t: , jooln, tu.rv.. t
maksullisiin iltamiin, kuin omista jäsenistään. Talolla oli pi

detty j ar j os tysta. S£iJa2K2a&ai2fc2X3g MätkfcasiM&teOä in

Vappujuhlaan osallistui n. 200 henkilöä. ahnhunen, Pärssinen

ja Lahtinen puhuivat. Vappuilte..ussa oli yleisöä n. 400 henkilöä

Työväentalon vihkiaisten palväjuhia helluntaina täytyi peruu-?

r i taa, kun soittokunta ja juhlapuhujaksi lupautunut kansanedusta

ja 3. Häkein, oivat tulleet, mutta iltamassa H« Lahtinen yhdis

tyksen vanhimpana jasenä piti tervehdyspuheen. huutaman runon

lausuttuaan toveri Tanskanen puhui työväenliikkeestä sivistys-

tekijänä ja toivoi talosta kotoista paikkaa työläisten itsekas

vatukselle. - Syysjuhla j< iltama pidettiin 8.9.12.

Yhdistyksen toi. ilnta näinä aikoina oli veltonpuoleistä» Ke

sällä jäivät monet kokoukset pitämättä, kun jäsenet eivät viit

sineet saapua, syksyllä, pidetyillä luennoilla oli pyhänä kuuli

joita puolisensataa, kun muut olivat korttimäessä. Arki-iitoina

kuulijoita oli enemmän. Toiset luennot olivat 18 - 19.l.lj>.Luen

noitsijana oli S. Leppä.

Enslmäinen suurempi laina sa, tlin Viipurin Työväen Säästöpan

kista 29.12.12. Summa oli 3.000 markkaa ja takaajina J. Virkku

nen, nahkuri Saira, suutari h. Sihvonen, J. Veikkolainen ja D.

Jokelainen»

Vuoden 1913 alussa yhdistyksellä oli rahaa 118:32, talo ar

voltaan 8.361:64 ja ulkohuone arvoltaan 50 markkaa. puheenjoh

tajana oli il. Pärssinen ja kirjurina t. Saraj loppuvuonna. kui—
s

tenkin J. I. Korhonen.

Vappuna saapui määräaikana vain kolmisenkymmentä henkilöä,
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Joten luovuttiin uiko-ohjelm n suoritte öisestä, mutta torpassa 

toveri Lahtinen puhui valtiollisesta asemasta n* 50 kuulijalle. 

Toveri K.-rhunen selosti valtiollista kansanvaltaa. Ilta. .iin saa- 

pui n. 250 henkilöä. Toveri Korhonen piti ansiokkaan esitelmän 

■ 8-tuntisesta työpäivästä. - Nimismieheltä oli poliisin välityk

sellä miutama päivä aik isen in saapunut suullinen ukaasi: Juh

lakulkuetta ei saa toimeenpanna. Lippuj en kanta uinen on kiellet

ty. Työväentalon liputt alinen on kielletty. Valtiolliset puheet 

on kielletty. Laula last. on kielletty.

Ni.-Is.'tiehen aikaisemmin antama uhkaus arpajais kiellosta oli 

— edLeli tässä; koska kenraalikuvernööri ei antanut tätiä

kään vuonna arpajais lupaa..

Työväentalolla vietettiin 17.8.13 juhlaa piiriin perustetun 

työväenopiston stipendirahaston hyväksi. Kello 12 saapuivat juh

lapaikalle poliisit Antti Kapanen, Heino Nummelin y. sataaapolii- 

si vähäpullo, jotka .esittivät yhdistyksen puheen; .....ja Pärssi

selle va tin uksen, että talon harjalla j. juhtaportin koriste- 

tan^ost- li poistettava punaiset liput. Pärssinen pyysi nähdä 

kirjallisen määräyksen, mutta Nummelin karjaisi: out teko liput 

alas vai ei ? Kun sitä ei tehty, poliisi Kapanen kiipesi katol

le poistaen lipun. Sanoin juhl,.porttiakoristanut lippu riistet

tiin alas. Lähellä asunut toveri Raunio kiinnitti lipun mökkin

sä salvaimeen. Mutta kun ohjelman suorittamisesta oli jäljellä 

enää vain urheilun suorittaminen ja lippukin oli kohotettu mö

kin harjalle, poliisikolmikko saapui paikalle uudelleen ja ran-

tapoliisi Vähäpullo kävi -.tuhassa lipun harjalta. Joku lasnä- 
a/

olleista setti sen kuitenkin ennenpitkää, uudelleen liehumaan, 

nyt -li mat liivastuivarja hyökkäsi tuin viili lipun

kimppuun. Kun poliisi oli poistunut, kohosi kolmasti poliisin 

raadeltavana ollut lippu korkean puun i-tvaui. Täältä poliisi 

ei repinyt sitä enää alas.



Kuitenkaan juttu ei päättynyt tähän. poliisi'beiiioeliuin vaa
timuksesta työmiehet J. Rautio/ ja E. 3uosyrjä erotettiin työs

tään Maanantaiaamuna, Rämä nostivat siitä kanteen poliisia/// 

v staaii elinkeino-oikeutensa. 1 ukkaniisesta, mutta käräjillä 

työnjohtaja Hagman todisti .omasta tahdostansa lähettäneensä työi 

miehet nälkataipaleelle, joten kanne poliisit vastaan kumottiin,

Yhdistyksen puheen.] ht<|£ H. Pärssinen puolest an meni ni

mismies Lagervallilta vuotinaan takaisin poliisi burn .elinin 

raastamaa lippua., mutta nlnismi >s ilmoitti, ettei hän, tiedä mi

tään koko asiasta. Pärssisen huomautettua, että poli sihan toi

sit ni is; iehen käskynalaisena, nimismies.uhdiSti vai'

teensä.

Juhla < uutan sujui hyvin. H. Pärssinen ja J. Latukka puhuive; 

Hilda Tirkkonen esitti 1, usuataa. Iltamassa väkeä oli runsaasti

J. Latukin puhui täälläkin. Esitettiin runo js näytelmä “Surke

asti petetty", Kurkijoen jouhiorkesteri huolehti soituinollises 

te. puolesta niin päivällä luin illallakin.

Kuuluusi kokouksessa 7.9*13 päätettiin tilata 3-pai vaiset 

luennot- Syysjuhla päätettiin pitää komeine ilotulituksilleen

ja monipuolisine ohjelmineen. Paikkakunnan lehdessä päätettiin 

julkaista yhdistyksen toivomus, että' poliisiviranomaiset ryh

tyisivät tarmokkaampiin virkans,.. vaati iin toi, npiteisiin sala 

kapaksi, .isen johdosta, joka etenkin iltama- ja juhla-aikoina re- 

hoitti räikeästi p. ikkakunnalia.

Yhdistyksen toimina, oli tänä vuonna pääasiassa taistelua ta

loudellisten vaikeuksien kanssa, perustettu naytel.ääseura ei ru

vennut toimimaan kunnolla. Ai kai s e: in perustettu yhdistyksen 

voi Isteluseujja ’‘teki vararikon", kuten yhdistynen toimintaker

tomuksessa ,.ainita;.n. Yhdistyksen kokouksia, pidettiin ij ja joh

uokunnan lö. hiistä nertyi pöytäkirjaan yhteensä 123 §;ää. Jas:-- 

tila ali 19. Vuolen lopussa yMlstyisullä oli rataa 2i:52.
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Vuodelta 1914 on useita uutisia', jotka kertovat juopottelun

yleisyydestä. "Jaakkimn Saunm-t1' kertoi, että 11.1*14 Työväen

talon iltamassa näytelmän esittäjät olivat lopulta niin juovuk

sissa, että kolmas näytös jäi esittämättä. laman johdosta muuan

saarna,, ja, joka oli ollut myskin samassa iliamasea, kertoi “Ha
en,-

javahdilie" poliisien :ile juovuksissa vieläpä niin paljon, eu- 

ta n:o 185 Viipurista oli tuntuvasti pätkässä olleena sekaantu

nut käsin kurittamaan muuatta miestä. Yhdistyksen kokouksessa

1 usuttiin jyrkkä paheksuminen juopuneille jäsenille. Juhannus- 

kokolla kapineääressä oli n. 250 henkilön joukossa ani harva 

Japunui. juopunut, joiden joukossa oli yhdistyksenkin jäseniä 

pilaamassa järjestönsä mainetta. Hui ikä mi teko sattui myöskin
0/

heinäkuussa eräässä iltamassa, John pari tuki!työläista liput 

ostettuaan oli asettunut seisomaan. Hetken kulutta kolme paik

kakuntalaista liput ostettuaan asettuivat edellisten lähelle. 

Joku heistä pisti aidottavan haavan toisen tukkityöläisen har

tioihin, jonto jalka m poistuivat sanaakaan-sanomatta. Vaiti oli 

yöskin puukota tu ja poistui toverinsa kanssa.

Yhdistyksen puheenjohtajana oli tana vuonna il. Pärssinen 

edelleen; kirjurin. A- Haapasalo; rahastonhoitajana J. Virkku

nen. - Voi .isteluseura ryhtyi taas toimimaan, nuoriso-osastol

le määrättiin vuokraa talon käyttämisestä. Lauluseura “sävel"

oli toiminnassa, karissakin yhdistyksen kokouksessa on annettu 

huvi toi; ikunnan puheenjohtajalle tnkara ui s tutus, että hän kut

suisi huvi toirai kunnan kokoon.

Vappujuhla oli ma. ratty alkavaksi kello 12j että syrjäkylis

täkin osallistuvat ehtisivät mukaan, mutta silloinkin oli sa<- 

puvilla vasta koi. eu,enky a.ieucä, joten luovuttiin kulkueesta, jo

ka oli suunniteltu rannan lautta S&ssönmäen ympäri ja takaisin 

talolle, kaivan ohjain kuitenkin suoritettiin, puh it piti-
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vät Korhonen, Karhunen j,. Läntinen. Kello kuudelta tapahtui va- 

linäytös; Työväentalolle saapui pari poliisia Hvelvollisuuksi

aan täyttämään”, kuten he sanoivat. He käskivät yhdistyksen va

rapuheenjohtajaa poistamaan lipun katolta, minkä käskyn annet

tuaan he poistuivat. Käskyä ei noudatettu.

Huhtikuun kokouksessa halkovarkaille annettiin varotus, et

teivät omin luvin ottaisi halkoja yhdistyksen talolta. Sanal

la päätettiin teetättää halkovaja talon lie. - Ti rpereen lakos

sa olleiden få kenkateht. itten tuotteita päätettiin olla star

tatta. Kaikkia työläisiä kehoitettiin jalkineita ostaessaan kat

soman tarkoin mitä he ostavat. - H. Pärssisen tehtäväksi annet

tiin kaivaa yhdistyksen tontille kaivo, josta maksetaan 10 mark 

kaa, "jos tulee vesinen kaivo11. - Telon s , ttamle, ksi läjpinäk- 

si päät ttiin nosta- viiruille maata ja teettää pukuhuoneeseen 

'välikatto. - Kemian työttömyyskö;:.itealie annettiin muistutus,
V

että se toimi rikasti uinun en tyottö -yyshadeu torjumiseksi. 

Talolle tilattiin ”Työmies» ja "Kurikka”. - Joulukuusijunia 

vietettiin yhdessä nuoriso-osaston kanssa uudenvuoden;/ at toil tan

Yhdistyksen kokouksessa 3.1.15 luettiin kunnan palovakuutus

yhtiön lähettämä kirjallinen irtisanominen, jonka johdosta va

littiin M. Pöysti, H. Pärssinen ja Kaarna tiedustelemaan eri 

palovakuutusyhtiöiltä, dLSftä olisi paras vakuuttaa yhdistyksen 

talo mahdoin simaan korkeasta hinnasta. Tässä kokouksessa kes

kusteltiin myöskin siitä, vielä ö valitaan huvitoimikunta/ vai 

perustetaanko näytelmäseura, Keskustelu johti tulokseen, että. 

näytelmäseura perustetaan. Sitä valmistelemaan valittiin/.Kaar
na, J. Veikkolainen, A. Holopainen, A, Haapasalo, H.'. Sihvonen,

a.

K. pöysti ja J. Korhonen. Vuosikokouksessa 24.1.15 näytelmää au

ralle hyväksyttiin sään .öt ja valittiin johtajaksi J. V. icorho-

hen, joi-^> , ijöjaa 50 .
> ■—roa, todessa.
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Tässä vuosikokouksessa hyväksyttiin vuosikertomus ja tilit, 

jook osoittivat tuloja 1,778:28 ja enoja 1.779^57- puheen

johtajaksi valittiin P. Tirronen, varalle h. Pöysti; Mrjuria

si H. Pärssinen, rahastonhoitajaksi J, Virkkunen. -a laisten 

po,io vakuutusyhtiössä päätettiin vakuuttaa kiinteistö 10.000 mar

kasta, ja irtaimisto 1.000 markasta. Valittiin koti tea ottajaan 

selvää Jaakkiman kirkollisista . -noista, jotka seloste tee n “Va

paa Ajatuksessa". .

Kokouksessa 7»2.15 päätettiin herättää yhdistyksen voi: iste- 

luseura. 3a. ani iine& päätös tehtiin vuohen viimeisessä kokouk

sessa. perustetulle nuoriso-osastolle päätettiin antaa entisen 

osaston irtaimisto, paitsi rahoja. - Kunta- jt kirkonkokouksia 

seuraamaan valittiin H. pörssinä^ J. Kaarna, H. Lahtinen ja 

0. peliikka. - K. Hai een kirjoittaa ^näytöksinen «Kaksintais

telu" esitettiin hyvin . o.arianpäivanä. "Mustalaisen kosto" esi

tettiin pääsiäisenä, jolloin ylioppilas M. Heinonen puhui näyt- 

täi:$taite.esta« Yleisöä oli runsaasti.

Vappuna oli palvajuhlassa yleisöä vähänpuoleisesti. Aluksi 

la*/alettiin Kansainvälinen. Sekakuoro "Sävel" k luoti koi. essa 

erässä arvokkaita lauluja. J. P, Korhonen ^UhUECS piti juhlapu

heen ja, J. Kaarna kertoili, .ilukatähden keuhkotauti niin suureen

sa iaäarässä on köyhälistön tauti. J. P. Korhonen lausui runon 

"Karjalan kevät". Juhla päättyi sekakuoron esittämään lauluun 

"Ajan -Miat". HlMla oli yleisöä, kohtalaisesti. Silloinkin se

kakuoro lauloi. H. Lahtinen puhui 8-tunti.sesta työpäivästä. Työ

väen naytelmäseura esitti "Jumi .n j o Tanulan".

Kokouksessa 2,5.15 H. Pärssinen ilmoitti eroavansa vahtines- 

u.orintoi: iestä, joko päätettiin julistaa jäsenten haettavaksi. Kor

keintaan 1.000 markan lainan hankkiminen Viipurin Työväen Sääs

töpankista jätettiin johtokunnan tehtäväksi, - Kokouksessa 6.
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6,15 kirjuri H. Pärssinen sai eron ja tlltlle valittiin A. Haa

pasalo* - Kokouksessa 4.7-15 valittiin näyt ei mäsauran johtajaksi 

J. Xaitiä Kaarna, kun J.P. Korhonen oli poistunut paikkakunnalta 

ilhioittaiaatta siitä mitään työväenyhdistykselle, mistä tuli ra-
eZ

hallista tappiota, kun valmiiksi harjoiteltua näytelmää ei voi

tukaan esittää.

Yhdistyksen 10-vuotis juhla 19.9.15 onnistui hyvin. Väkeä huo

neet olivat aivan täynnä. H. Pärssinen lausui tervehdyssanat.X£& 

piirisihteeri Valavaara piti juhlapuheen ja H. Lahtinen esitti

10-vuotiskertomuksen, suullisia tervehdyksiä esitettiin monelta 

järjestöltä, auytelmäkilpaiiuihin osallistuivat Jaakkimaa ty 

"Lealla" ja Ihalan ty "Kihlauksella9.

Yhdistyksen lukusaliin tilattiin "Työmies" ja "päivän Tiedot". 

Vuoden lopussa oli rahaa kassassa 49:75. Omaisuuden arvoksi oli 

merkitty 6.108: 34. Vuo. ii:kouksessa 6.2.16 toimintakertomus hy

väksyttiin ja tilivapaus .yönnettiin. puhamj ht j..ovi valittiin 

A. Haapoaio; kirjuriksi J. Veikkolainen. J. Kaarnalle myönnet

tiin pyytämänsä ero näytelmäseuran johtajantol estä, £ka julis

tettiin haettavaksi. - Kokouksessa 5-5- 16 otettiin sahatyöläis- 

tenii.ton Jenkki iän osaston varat j: arkisto yhd;- tykssn hoitoon

h ahka t yönt s M j äin t yöhuone kun. o 11 e ..uine 11 i in o i ke us pit aä ko ko- 

uksensa Työväentalossa 50 pennin maksusta kokoukselta. - Johto

kunnan ehdotuksen mukaisesti päätettiin J. tuo.; 1 kosken valituk

sella ost... Ojjdtavan kustanto ia kirjoja kuukausimaksulla n. 100 

.oriani arvosta. - im. liskuussa perustetun kuun, iiistoiaikunnan 

kotipa!k. ksi tuli Jaakkima. LduskuntaeÄdokkaista äänestettä

essä yhdistyksen jäsen H. lahtinen ja J. Pihlman Antreasta sai

vat ääniä eniten*. - Voi Isteluseuralle hyväksyttiin säännöt ja 

näyt uäiiönj jhtaj&KSr valittiin Siviä Salonen Alavudelta. — Vap

puna oli paiva.ju.hla ja iltama.
IO- V.



varten yhdistys myönsi 15 nurkkaa. lii ö kuun kokouksessa pä. set

tiin osallistua eräisiin :w.nisiin v; aleihin. Piiri toikikuä- 

n--.lt-. anottiin. 4-päivuiset luennot seka 10-päivoiset kirjanpito- 

kurssit.

Työvaentuuossa oli 29.lO.l6 kansalais kokous , jonka puheen

johtajani. oli H. Pärssinen jo pöytakirjantekij änä J. Korhonen» 

Keskustelussa ^.inistiin, ette. lihaa, voita ja -aitoa on jo hei

näkuusta asti ollut hyvin vu ike« saada. Vilttiin' 5-.miehinen 

toiaikunti keräämään tilastoa elintarvepul&n laajuudesta. Raja- 
hintojen ylittäjät puututtiin nt imi viranomaisille. Kunnain 

va ltuustolle 1-usuttiin jyrkkä paheksu luen, kun se letti ra- 

jahinto^en ylittäminen päättämällä suorittaa yleisiin tarpei

siin ostetuista teuraseläimistä rajan ntoja korkeammat hinnat. 

Kunnanvaltuusto päätti kylläkin 28.10.16 asettaa elintarvolau- 

takunnan, mutta jätti jäsenten valitse, issn siihen toistaisek

si.

JaakkL.mu työväen osuuskauppa oli .tehnyt v rarikon ja yhdis

tys menettänyt siinä 200 markkaa. Kokouksessaan 7.1.17 yhdistys 

paatti liittyä perustettuun Jaakkiman osuuskauppaan. Yhdistyk

selle tilattiin "Työmies0,"]? äivma Tiedot1-, ’-Työväen Kuvalehti11, 

" Vapaa Aj at us11 j a " Aanatt i j ur j es tölehti ".

Vuosi kokouksessa 28.1.7 yönnettiin tiiiv. p-us. puheenjohta

jaksi H. Lahtinen, varalle A. Holopainen; kirjuriksi J. Korho

nen; rahastonhoitajaksi J. Virkkunen. ? ....at...ttiin ottaa käytän

töön amerikkalainen kirjanpito toi into vuoden alusta. Toivottiin 

että näytemäseura järjestäisi ohjelmattomia iltamia ..mehdolli- 

si .aan vähän. Hyv-.ksyttiin Mrjastonhoito-ohjesääntö-ja valit

tiin Mrjastoj ohto kunta. - kokouksessa 30.3.17 vaadittiin, että

elintarvelautakuntaan on otettava sana määrä 

jici, /uin siinä on kunnallishallinnon- tahoit-

työväestön edusta-

-Utuja.
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%

kun yhdistyksen lippu oli riksi va lenhut, ettei sitä voitu 

käyttää juhla kulille s o, itiin päätettiin entisen sos—dem. nuo

riso—os,. e uon lrpus ta . uodoo te ■ yndxs uyx—^exie Vuliax . in >jt lip ■ 

pu, kunnes Saadaan varsinainen lippu. Tässä kokouksessa, joka 

pidettiin 15.4.17, päätettiin kunnanvaltuustolle ja elintarve- 

lautakunnalle ilmoittaa, ettei se tunnusta järjestyneen työväen 

edustajiksi lisäjäseniksi elintar» Eetuja, kos

ka heistä vain ylsi on järjestyneenä työväen ehdottama. Tämäkin 

päätettiin kutsu- pois olintarvelvutakunnasta.

Vappujuhlan vietosta tehtiin ensin sellainen päätös, että se 
si/

tapahtui kauppakylän torilla, mutta sitten pidettiin Työväen
talossa. Kulkueessa oli n. SO o k ja juhdassa n. 600. pu

heita pidettiin kunnallispolitiikasta, 8-tunnin työpäivästä ja 

ammatillisesta järjestäytymisestä» - Kesäjuhlassa 1.7.17 J. Tuo

mikoski puhui. Kuuna ohjeLaana oli kuorolaulua, juhlaruno, ru

nonlausunta- ja sadunkegrtor-.is kilpailu. Iltamassa esitettiin A. 

Järnefeltin “Kallun kestlt’r.

Kokouksessa 3.6.17 lausuttiin V. Korhoselle jyrkkä paheksu- 

minen eslintymisestaan humuissa yleisellä palikalla. Sri las

tauspaikoissa tapahtuneen salajtuljetuksen estämiseksi keholtet- 

tiin kunnallistoini’runtaa ryhtymään toimenpiteisiin* Jokainen 

kohdastaan päätti ruveta estämään kortinpeluuta. Sekatyöväen am

mattiosasto hyväksyttiin yhdistyksen alaos: stoksi.

Kokouksessa 5.8.17 tehtiin päätös, että tarpesn tuli n kun- 

n xt?. tullaan vaati ..aan työtä, työttömille. Kunnanko fc uksissa 

tullaan seura ..aan asioiden käsittelyä, mutta ei osallistuta

kunnallisiin tehtäviin niin kauan, kunnes tulee uusi kunnallis-

Valtiollisissa vaaleissa katsottiin p ä ä s t ä vän p ar ha imp aa: i

tulokseen käyttäjällä kotia^itatsionia.

Jo ht o hunt Oi val i t s i näy t e lm äs e uran j oht a j a ks I

riksi L. luomivirran, varalle Elias Pukeron. Kun

ja vahtimasta-

sitten ensin
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•mainittu oli siirtynyt paikkakutuialta, niin tehtäviin pyydet- 

tiin Hj. Laaiso»

Kokouksessa 4.H.17 valittiin yhdistyksen puolesta työväen 

järjmtyslvartiin K. 31 htinen, J. Veikkolainen, A. StoV-nder ja 

H. Pärssinen. Tupskairprltto kiellettiin Työväentalossa kolkkina 

aikoina.» jolloin siellä on enennän ihmisiä. Kun elintarvel' ut
Vseiiaisile, jotkakunta/i oli päättänyt äht jarh.kortin vati 

vievät elintarvelautakunnan nähtäville jäkäliä vähintään 30 kg,o
niin päätettiin, ettei kukaan jäkälien kerä-jisiä kana? niitä 

elintarvelautakunnalle, v .n pitää, ne kotonaan. Jauhot n annet

tava puhtaina ja jos k. ura jauho ja annetaan kuorineen, niin nii

tä pitää olla 40 £ ene. -än.

Vuosikokouksessa 3.2.18 myönnettiin tilivapaus. Yhdistyksen 

puheenjohtajaksi valittiin H. Lahtinen, veralle V. Haapasalo. 

Muiksi johtokunnan jäseniisi valittiin J. Virkkunen, S. iTokelai- 

nen, E. Sairanen, A. Haapasalo js V. K ntanen. puheilleen hank

kimisesta keskusteltiin mutta ei tehty lopullista ratkaisua.Ko

kouksen aikana olivat vangittuina H. Pärssinm, J.Ih ja I. Kor

honen, J.' Tyyskä, ja E. Halminen. Kokouksessa "päätettiin laatia

kirjelmä lahtarikaartin herroille, jossa vaaditaan vangittujen 

vapauttamista.« Keskusteltiin myöskin “lahtari en ilta kiellon 

johdosta ja päätettiin, otti' kaksi 0.iestä käy vallesmannin luo

na tiedustamassa ikä on' syynä siihen, kun iltamia ei saa pi-
a

tää." Tämän jäike.n jöotkunta kokoontui valitsemaan kesiruudes^ta 

taan toimihenkilöt. Tämä olikin viimeinen kokous vuonna 1918.ai- 

k..i väkivallan kausi.

Yhdis/tyksen tilikirjassa ei ole kassavieut -j- ajalla 23.2. 

18 - 17.12.18. Luokkasodan jälkeen ensim luen-tilinpäätös on 

tehty 3l.12.XW 19.

Helmikuussa 1919 aiotulle kokoukselle nimismies ei anfnut
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lupaa, kun puheenjohto ja il. Atti siitä vain suullisesti. Maa

liskuun lopulla maaherra hylkäsi tehdyn anomuksen Työväentalon 

vapauttamisesta.

Vuolen 1919 eduskuntavaaleissa sosialistit saivat kirkonky

län . änestysalue . s.:a 155 ääntä. Kaikkiaan tässä äänestysaluees

sa ennettiin 552 ääntä»

Vappujuklas. vietettiin 1919 sekatyöväen ammattiosaston jär

jestämänä. Saapuvilla oli peri poliisiakin, mutta eivät he Äl

lään tavalla estäneet juhlan ohjelman suorittamista.

Kokouksessa 25.5.19 lopullisesti päätettiin alottaa toimin

ta. Puheenjohtajaksi valittiin F. Tirronen, varalle V. Rantanen 

kirjuriksi K. Tuhkanen jr rahastonhoitajaksi J. Virkkunen.

Johtokunta hyväksyi kokouksessaan 1.6.19 sek&työväenosaston 

ehdotuksesta 56 jäsentä. J. Veikkolainen lähetettiin Viipurin 

lääninvirastoon vuonna 1918 takavarikkoon joutunutta yhdistyk

sen omaisuutta pois perimään. Kjrytikulut maksettiin hänelle ja 

siihen tarvitut varat lainattiin sekatyöväenosastolta., Saman 

kuun 9 pnä pidetyssä johto kunnankokouksessa Veikkolainen kertoi

Akastaan ja päätettiin lähettää uudet anomus paperit^ maaher

ralle. Jättäjäksi päätettiin pyytää läntisen piirin sihteeri P. 

Lempiäinen. Johtokuntan kokoontuessa 6.7.19 luettiin maaherran 

päätös yhdistyksen talon ja .mun omaisuuden vapautta lisesta ta

kavarikosta» Talo päätettiin puhdistaa talkoilla. Tämä kokous' 

oli jo omassa talossa, joka oli saatu käyttöön edellisenä päi

vänä» OinAsuudeflt; vähäinen osa oli hävinnyt kokonaan. Kaikki 

kalusto oli ruhjottu. Pianossa yhdistys kärsi eniten. Jo seu

ranneena sunnuntaina pidettiin tupuantuliaisiltama, johon puhu

jiksi pyydettiin s. pipatti ja H. Lahtinen.

Yhdistyksen kokouksessa 20.7.19 oli saapuvilla 18 jäsentä.Ko

noursesta on kirjoitettu- 11 §; ää, jotka koskevat +
Sijainnan i ».U - o.“
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jestelyä. Johtokunta vlitsl 1.8.19 vahtimestariini ja näyttämön 

johtajentoimeen yhdeksästä hakijasta Jukka Kalskeen Helsingis

tä.

Suojeluskunnan aluepäällikkö ja Lahdenpohjan päällikkö Ky

ti er g tulivat 3.8.19 vaatiisxaan työnjuhlan johdosta Työväentalon 
katolle vedetyn puna^bun poistamista, koska suojeluskunta ei' 

tule sallimaan sitä siellä» Talon* silloin olleet henkilöt oli

vat pienen kinastelun jälkeen vaikuttaneet lipun poistamise n, 

mutta kun yhdistyksen puheenjohtaja ja eräät muut toimihenkilöt 

saapuivat talolle, niin lippu vedettiin takaisin heti. "Kuitein 
kaan mustanvalla/edustajat eivät saapuneet toista kertaa, ja 

niin lippu sai rauhassa hulmuta koko juhlan ajan." Juhlista oli 

puhdas tulo 705:27»

Yhdistyksen kokouksessa 12.10.19 keskusteltiin minkälaisena 

ponsilla suhtaudutaan rauhaan, päätökseksi tuli, että kannate

taan yksimielisesti puoluetoimikunnan laati ..ia ponsia. Eduskun

taryhmälle lausuttiin toivomus, että se tekisi kaiken voita

vansa, vankien yleistä armahtamista v .rten.

Kokouksessa 30.11.19 luettiin kirje, jossa, kehoitettiin va

litsemaan edustaja kokoukseen, jossa päätetään yhteisestä itse

näisyysjuhlan viettämisestä. Asiasta syntyi kiivas keskustelu, 

josta tuli päätös, ettei lähetetä edustajaa eikä edes vastaus

ta syystä, että Suomen työväestöllä ei ole mitään syytä juhlia, 

koska suuri osa tovereita vielä viruu vanklkomeroissa. Valit

tiin toimikunta järjestämään kirjastoa kuntoon.

Kokouksessa 12.12.19 päätettiin osallistua sekatyöträenosas- 

ton opintorenkaan kuluihin puolella. - Kuusijuhla päätettiin 

viettää uudenvuodenaattona. Valtiollisten vankien hyväksi pää

tettiin pitää Iltama uudenvuodenpäivänä. Lukutupaan tilattiin -

’* Kulut t a j a_in Lehti", “Kurikka11, '* Ty öl ai g nuo riso" ja "Työväen



Urheilulehti".

Syksyllä työväenyhdistykselle perustettiin raittius s; sto. 

vuoden lopussa oli rahac 193:53* Velkoja oli 2.918:78. 

Vuosikokouksessa 1.2.20 oli saapuvilla 32 jäsentä. Tiliker-

tomus synnytti joissakin epäilyjä, että eräät laskutukset oli

sivat olleet liian suuret, josta syystä valittiin 5 hen ilöä 

tutkillaan niitä laskut sisälsivät. nämä esittivät viikon kuluttu» 

pidetyssä. jät kovuosikoko uksessa, etteivät olleet nuo/.anneet ti

leissä itään, joka ei lisi ollut oikein, joten tillvapaus 

myönnettiin. Puheenjohtajaksi valittiin E. Sairanen, varalle J. 

Rautio; kirjuriksi K. Sinkkonen, varalle A. Hyppönen; rahaston

hoitajaksi 0. Kapanen. Juopuneille, olkoot sitten järjestön jä

seniä tai ei, ei myydä pääsylippuja. Jos he eivät tottele jär-
puoleen/

j estysmlehiä, niin käännytään poliisiviranomaisten syyt

teeseen asettamista varten . Salin ovelle asetettiin kielto: 

"Juopuneilta pääsy kielletty.11

Kokouksessa 14.3»20 hyväksyttiin säännöt näytelmäseuralle, 

kun entiset olivat hävinneet luokkasodan aikana. Kiintelmistön 

palovakuutus päät "itiin korottaa 50.000 markkaan ja irtaimiston 

5.000 markkaan. Vakuutukset- päätettiin pysyttää, edelleen “Tur

vassa".

pääsiäisaattoiltana vietettiin Työväentalossa harvinaisen 

sydämellinen vastaanottojuhla J. E. Korhoselle, joka oli 1918 

tullut Jaakkimassa vangituksi ensimäiseksi ja saanut sitten 12 

vuotta valtiopetoksesta. Häntä oltiin asemalla vastassa hevo

sella. puheen piti H. Lahtinen. Jukka Kalske lausui runon. Eri 

osastojen puheenjohtajat esittivät tervehdyksensä. Sen jälkeen 

esitettiin näytelmä RSurua ja iloa pikku pirtissä." Hänen avus- 

tamlsekseen pidettiin sitten rusetti-iltama.

Vappukuikuaessa arteaiyiäa Järjestölllä el ,
Ollut «ilnicäitt.
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i:1st' lippua, kun porvaristo suuressa vihassaan oli tuhonnut 

liput, huutamille sivukylien järjestöillä oli lippuja. Eräs nuo

riso-osaston. lippu oli juhla kulkueen etupäässä, icalssihenlilöis

tä. riviä oli aika pitkälti, .utta sivusta seuranneita oli enen

nän. Asetit, saavuttiin rannan kautta Työväentalolle, jossa 

II. Lahtinen puhui ja näyttämonjohtajä J. Kalske lausui runoa. 

Muutakin ohjelmaa oli. Utunaan suorasta n tulvi yleisöä. Oli 

tavaton ahtaus ja nuorta väkeä kosolti. Oli sosialisteja kuin 

myös porvareita. Kurraunjoen toverit esittivät “Kosi aasa®, Iha

lan toverit ”pirun kelkassa® ja kirkonkylän työväenyhdistyksen 

näyttelijät «Syyn sovitus*. Toimittaja M. Ryynänen piti puheen.

Kokouksessa 13.6.20 oli läsnä. .11 jäsentä jr päätettiin jär

jestää kesäjuhla sekä huvi..atka. Lahtisen niemi vuokrattiin ko

ko kesän ajaksi. - Heinäkuun kokouksessa oli läsnä 15 jäsentä ja 

päätettiin jättää. sähkövuloh nke toistaiseksi. - Elokuun koko

uksessa oli läsnä 17 jäsentä ja päätettiin ottaa kahden viikon

• luentokurssit*- Keskusteltiin myöskin voimisteluseuron perusta- , 

misesta. Syyskuun kokouksessa oli 18 jäsentä. Häytäelmäseuran. 

johtajalle myönnettiin ero. Juopuneiden pyrkiessä sisään, on 

yhdistyksen muiden jäsenten autettava järjestysmiehiä. tarpeen 

vaatiessa. Eräitä järjestysniehiä erotettiin. Seuraavassa koko

uksessa päätettiin pyytää poliisia työväenjärjestöjen iltamiin 

ainakin vuoden loppuun asti. Yhdistys liittyi sos.-dem.raittius 

liittoon.

Johtokunta otti näyt elmäs auran johtajaksi Einar Railc/Ky-

nintehtaalta. Hänen esityksestään yhdistys päätti 5.12.20 ottaa 

sähkövalot ensi tilassa.

otto oli laimeata, joten joskus täytyi kokous siirttää osanot

tajien vähyyden vuoksi, puolue- ja jäsenten keskinäiset pii^
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riidat haittasiv.ot to Lindaa. Jäseniä oli 60 - 70 paikkeilla.Ta

lon ovet 3a akkunat maali ttiin ulkoa. Kassasa oli rahaa vuoden 

päättyessä 2.930*45. Velkaa oli 2.118:78.

Vuosikokouksessa 13.2.21 oli 1 äsnä 25 jäseniä. Taloa päätet

tiin luovuttaa edelleen niin vase . isto- kuin oikeistososialis

teille ja- talossa saa kaupi ta loleopisn puolueiden lehtiä, jota 

vastaan E. Sairanen liitti pöytäkirjaan vastalauseensa/ js sai 

pyynnöstään eron' yhdistyksen johtokunnasta. Käytelmäseuran ni

meksi hyväksyttiin Jaakkiman Työväen näyttäkö, jonka esityksil

le valittiin kaksi arvostelijaa. Tilivapaus myönnettiin jttkovuo 

sikok;uksessa 20.2.21, jolloin myöskin päätettiin kutsu; voluis

teluseuran perustava kokous.

Työväennäyttä ö esitti ft 

Sort avail; s s a, Mat kas e 1 äs s ä,

Erämaan ritarit1' vierailunäytäntönä 

Värtsilässa, He. akoskells ja ica-a—

Immossa.

Aa attijärjeston puhuja T. Bryy^ari puhui Työväentalossa 8.3. 

21, jolloin kuulijoita oli 60 vaiheilla, puoluesihteeri i. Tai

nio puhui 13.3.21 suuntakysyayksestä n. 50 kuulijalle.

Yhdistys laski sepp leen toveri Matti Sihvosen haudalle.Vai

naja oli jäsenenä yhdistyksessä sen perustamisesta saakka ja ot

ti innolla osaa ensin näyttämötoimlntaan ja sitten moniin luot

ta, tus tehtäviin. Surusa ttö oli runsaslukuisi pia paikkakunnalla.

Korpuksessa 10.4.21 hyväksyttiin ompeluseura yhdistyksen ala

osastoksi. puolueessa päätettiin pysyä. 9 äänellä 4 vastaan. Edus

kuntaryhmän toiminta, ei aiheuttanut keskustelua, mutta ennen 

laadittu torppari 1... ki oli kelvoton, josta edustajan o£ tehtävä 

huomautuksensa, kun ryhmän toimintaa arvostellaan.

Vappuno marssittiin Työväentalolta asemalle viiden punalipun 

johdolla kulkueena, joss: li 225 henkilöä. Kulkueita ..i kiirit- 

ty, vaikun eräs suojelija Kehui, «tä.joukto,,a
°i^öi hyvä



ampua”.

Kesäkuun kokouksessa päätettiin julistaa näyttä..iönjohta>an- 

toini sosialide. iOkx.attisen puolueen jäsenten imettäväksi. Sama 

kokous päätti: ”Suunnassa pysytään vuosikokouksen tekemän pää

töksen kannalla.” piiritoimikunnan esittämä kesäjuhla päätettiin 

ottaa vastaan^

Syyskuun kokouksessa päätettiin änt. a hallitukselle p heksu- 

islausunto Kansan Työn 1-; kkauttanisen johdosta.

Piiritainikunn n järjestäjät luento- ja opas tus kurssit .li

vat 1 - 12.11.21. - Työväen sivi.itysliiton kurseille osallis

tuvalle päätettiin .yöntää 200 markkaa.

marraskuun kokouksessa tehtiin ero äkkijyrkistä, Jyrkiyydei-

lään he olivat saaneet aikaan senkin, että näyttämöllä oli töl

li, ito vuoden 'i.äa.a koi: ' s johtaja, josta t: 1 luin kärsi taa..ku

vasti ja vaikutti yhdistyksen taloudelliseen asealaan. Toiminta

vuoden aikana yhdistys piti 12 kuukausikokousta ja ylimääräisiä 

kokouksia, 5- Kaikkiaan käsiteltiin 150 asiaa. Marraskuussa ero
sivat johtokunnasta ja koko yhdistyksestä sihteeri T» Sihvonen 

ja V. Tyyskä. Yhdistyksiin liittyi vuoden aikana 10 jäsentä.Vuo

den lapussa jäseniä ali 28. Kirjastoa ei itu vieläkään saatu 

kuntoon, kun varjelijat hävittivät sen luokkasoda . aikana suu- 

rinoaksi osaksi. Vuoden päättyessä kassassa oli rahaa 102:45. 

Velkaa oli 1.495:15. Sour van vuoden 1,pussa oli velka: 2.744: 

.48 ja sen lisäksi yhdistys oli m ks massa rahastonhoitajalleen 

1.974:98.

Vuosikokouksessa 29-1.22 . .ypnuöttiin tilivapaus pienillä,

... .ka lla. puh ruja-majaaoi tuli A. aapasala, m. ilo Im Sair - 

nen; kirjuriini 0. Pöyry, varalle J. Virkkunen, joka valittiin 

myöskin rahastonhoitajaksi. nuoriso-osastolta kiellettiin toi- 

intaoikeus, koska: se oli kaikilla käytetty
■täi,-? a ollein.:,

I

*-i~
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-v.

lioilla ruv imut estämään työväenyhdistyksen toimintc.' - Siiloin

perustettavana olleelle nuoriso-osastolle - yönnettiin oikeus *
t o imi a Työv ä ent ai o s s e vuo kr a t ta.

Kokouksessa 5.2.22 kuittiin suurella äänten enemmistöllä 

ehdotus eroamisesta sosialidemokraattisesta puolueesta ja jää- 

•rai 3 e s t ä rl ippu ..at to a a ks i.

Piiri toimikunnan järjestämä kursseilla 5 - 6.11,22 J. E. 

Savenius Ja A. Hautamäki luennoivat työat&SX työläisvaltuutettu- 

jen tehtävistä kunn. nyaltuustoissa, verotuksesta ja järje totäi- 

ainnasta.

Vuoden lopussa .li jäseniä 55. Yhdistyksen kokouksi oli pi

detty 15 ja johtokunnan 21. Iltamia oli ollut 3'1.

Vuosikokouksessa 4.2.23 myönnettiin vastuuvapaus. Johtokun

nasta erovuoroiset valittiin uudelleen. puheenjohtajaksi ^Ta

panainen edelleen. Sihteeriksi E, Sairanen ja rahastonhoitajaksi 

J. Virkkunen. Yhdistyksen lukusaliin tilattiin “Kansan Voima", 

"Suo.-en Sosialidemokraatti0, "Työväen näyttämötaide* ja "Kielto- 

lakilehti".

Työväennäyttämon toimintaa jatkettiin kesänkin aikana johta- 

j Jukka Vänttisen ooo.yuttur toi e ?usa kesäkuun puolivälissä. 

Ohjelmistossa olivat: "Loivan kannella", "Histä, Ine la psen 

saisin?"Saituri", "Rikos ja rangaistus", "päesinpää*, "Tuul-

örteessä", “Elsa", “Erämaan ritarit", "Kuolion takana" , 

"V. r. lo noil - iset" jm “Viisas neitsyt".

Kesällä yhdistyksen toiminta oli hyvin velttoa. Hiinpä koko- 

uloseen 5*8.23 saapui vain 7 jäsentä. Sitä edellinen kokous jäi 

kokonaan pitämättä. Eräät jäsenistä valistivat itseään kortti

pelillä. ja juopottelulla.

Yhdistyksen yli äaräisessä kokouksessa 19.8.23 käsiteltiin

iyösH.11 tea uiilB.tlpuoiueen lamauttamista jc. ---
'' J‘ ----- .. .
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rasti ft. lii tukeen toimenpidettä. Keskustelun jälkeen yhdyttiin 

Helsingin sos.-dem» kumu liisjärjeston vastalauseeseen.

vuosikokouksessa 3.2.24 päätettiin muuttaa nimeksi Lahden- 

pohjan kauppalan työväenyhdistys. Tämän johdosta yhdistyksen 

toiminnan selost nainen loppuu tähän ja jatkuu Lahdenpohjan osaa 

tossa. '

Kuronm^oen työyäei^hdis_tys^

Su: .unjoexi työväenyhdistyksen perustava kokous pidettiin ...ft- 

1 k;13 . k..;;:, l.ylässä kkasi .. n 1 :o . - -

uksen avasi J. Mölsä, jok.. uuta.-.in s noin selvitti työväenliik 

keen merkitystä, minkä Jiäikenji hänet valittiin kokouksen pu
in. ..ij t j. k: i y; kirjuri hi JgfåF^kanen. kirouksessa sao-

puvilis n. 30 henkilöä. Kaikkien keskusteluun osallistuneiden 

.. .telestä li t; rpeellist perustaa paikinkunnalle työväenyhdis

tys, koska oli siksi paljon palkkatyöt ai • iä. Yhdistykseen kir

joittautui 15 jäsentä, päätettiin ryhtyä toimimaan työläislii- 

ton sääntöjen mukaan ja niille vahvistuksen hakijaksi valittiin 

J. Mölsä, joka yksimielisesti valittiin myöskin yhdistyksen pu

heenjohtajaksi» Kirjuriksi valittiin m. Suokas ja rakastonhoitaa

jaksi Joonas Pakkanen. Jos yhdistykse n liittyy sellaisen .oi-kni

vo. ino, j onka mies jo on yhdis tyks e sä
niin hänen ei •, •mtss
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aksaa Sigäänkirjoitusffir-.ksua.

Seuraava kokous pidettiin 7.8.15 myöskin Juho Pakkasen t, los- 
»

sa, jossa valituin väliaikainen lltamato imi kunta, joko piti il

ta-an 22.8.15 Paikjarvella J. Siilin tuossa, niistä jäi voi

teeksi 16; 86, minkä yhdistys hyväksyi-29.;$&$X 9.15 ja antoi toi

mikunnan© vastuuvapauden taimestaan, mutta valitsi uuden 5-hen

kilöiden • toimikunnan. Samassa kokouksessa päätettiin järjestää 

ohjelmalliset viikkokokoukset Juho pakkasen talossa, jos lupa 

saadaan, mutta seura...vassa kokouksessa puheenjohtaja il .„ itti, 

ettei saatu lupaa.

Kristuksessa 28.11.15 päät rt iin pitää keskus telukekoukset jo

ka torstai Juhana Pakkasen talossa sekä tilata/ 2-pälVälset luen 

not. Ohjelmalle las. keskustelukoko uksi a ehdittiin pitää noin 

parin kuukauden ajan, kun talon omistaja li mitti: Se oli vii

meinen kokous, kun Bitillä pidettiin, kiitä -.i saa tulla enää Xe 

meille pitämään. Osanottajat luulivat kiellon annetuksi siinä 

toivossa, ettei yhdistys enää saisi kokoushuonetta, mutta vuo

sikokous 23.1.16 pidettiin M. Pakkasen talossa* Keskusteluko- 

ko uksia päätettiin jatkaa» jos osanottajia on... riittävästi. Yh

distyksen puheenjohtajaksi valittiin J. Mölsä, varalle Joonas
ko/

pakkanen. Iltama- js koustil isuuksien häiritsijöille päästet

tiin entää kaksi muistutusta, mutta ellei niistä olläi apua, 

niin heidän nimensä julkaistaan sanon lehdissä. - Johtokunta 

valitsi kirjuriksi Jussi Pakkasen ja rahastonhoitajaksi Joonas 

Pakkasen. - Vuoden 1915 johtokunnalle ja rahastonhoitajalle 

myönnettiin' vastuuvapaus vasta 20.2.16 pidetyssä kokouksessa, 

kun sitalennen toinen tilintarkastajista oli vapautettu kykene- 

ättömyyd n tähden ja tilin-

tarkastuslausunto oli tästä syystä viivästynyt. Tässä, kokouk

sessa luetun Jaakkiman työväen-yhdistyi-en «.i-,,.
-jeen joil_
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do s ta pidettiin välttämättömänä perustaa kunnallis toimikunta, 

jonka perustava n te ke ukseen yhdistyksen edustajiksi valittiin 

Joonee-ja Jussi pakksnar. nyöhem. in yhdistys myönsi 5 ;rkkaa

j.unnalliétoi.liiemman perustaaisre-.haisi. Yhdistys päätti tila-
Uzi.’

ta kirjoja 28 markan arvosta, mikä summa .itetagh 2 markan
i

kuukausimaksulla. Kirjastonhoitajaksi valittiin Matti Suokas, 

kokouksessa 2.4.16 jouduttiin täydentämään johtokuntaa, kun

sen jäsenistä kolme tulivat yhdistyksestä rotetuiksi jäsenmak

sujen maksamattomuuden tähden. Keskusteluksiko ukset päätettiin 

lopettaa, kun seuraava on pidetty. Seura?vassa kokouksessa pää- 

t ttiin, ettei yhdistys katso tarpeelliseksi niiden henkilöi

den, jotte./ eivät kuulu yhdistykseen, läsnäoloa kokouksissa.

Elokuun kokouksessa päätettiin oilata 2-päivälset luentokurs 

sit ja osallistua kunnallisvaaleihin sekä eräiden lautakuntien

työhön.

Johtokunta päätti ;yydä Uivan ryöväenyhdisoyksen lavan huu

tokaupalla. Jos sen hinta ei nouse yli JO markkaa, niin yhdis

tys huutaa itse lavan.

Lokakuun alusta päätettiin jatkaa keskus tel akoko uksia Mryak- 

kasen talossa joka toinen torstai.

Kunnanvaltuustolle päätettiin kunnallis toimikunnan kautta/ 

ehdottaa, -itä jok kylään valitt/aisiin henkilö, joka valvoi

si rajahintojen ylittäjiä ja antaisi heistä tiedot virariomaisil 

le. Kun kuntakokouksen päätöksellä oli ostertu hevosia kunnan 

varoilla, niin päätettiin osallistua tä än johdosta tehdyn va

lituksen aiheuttajiin kulukin. Kirjanpitokurseille aikovia 

päätettiin avustaa 25 tarkalla, "päivän Tietojen" painokonera- 

haston hyväksi päätettiin pitää ilta a.

Tä än vuoden aikana yhdistys piti lj kokousta ja johtokunta

5. .ivaxigs^. j. i.,.i-3sa pide; to iin vier
a ilta-
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ia .li 5. näytelminä esitettiin "....Gt;m i;.uij>;.: il'1 , "ällin pe

sijät" ja "Kilpakosijat".

Vuosikokouksessa 7-1-17 M. Pakkasen talossa valittiin ylis

tyksen puheenjohtajaksi J. Mölsä, varalle Joonas Pakkanen* Joit-
X

to kunta valitsi sihteeriksi M. Suokkam ja rahastonhoitajaksi 

3. Tapanaisen. Johtokunnan jäsenten poistuttua kokouksesta X& 

myönnettiin asianomaläim. tillvapaus tiiintarkasV jäin lausunnon 

perusteella* • Bahaa oli kassassa vuoden lopussa 222: 60. Kokous 

ei ottanut keskusteitavakseen ehdotusta, eitä olisi ostettu 

osuus Jaakkiman osuuskaupasta.

Kokouksessa 11.3.17 oli läsnä vain 7 jäsentä, josta syystä 

x.anvu. krasopimuksen hyväksyminen jätettiin toiseen k okouk sen, 

joka oli 28.3.17 J. -ölsän talossa, jossa vuokrasopimus lopul

takin hyväksyttiin. Vappua päätettiin viettää Jaakkiman työ

väenyhdistyksen kansa yhdessä, että saat; isiin suure.opi juhl^ 

mutta sinne ei mennä yhdistyksen lipun kanssa, "sillä se lisi 

kauhistus, kun on hiin vähän lipun juuressa kulkijoita.n Johto- 

kun.. h huoleksi j ätattiin'hirsien hankkiminen lavaa varten sekä 

sen rakennuttaminen. Urheiluseuran perus tajuista varten v-Iittiin
I

orityinsn toimikunta.

Johtokunta rakennutti lavan lahjatyönä 7 metrin läpimittai

seksi ja 8-kanttiseksi vakuuttaen sen sitten "Turvassa" 600 

markasta. Lavalle hyväksyttiin järjestyssäännöt, joiden erään 

kohdan mukaan kortinpeluu kiellettiin laillisen edesvastuun 

uhalla kilometriä lähempänä. Vappujuhl; päätöstä muutettiin myö

hemmin siten, että Jussi Möl3än talosta lähdetään lippu kää

rittynä Kuokkasen ylikäytävälle asti, josta lähdetään lippu

avattuna.

Kokouksessa 3-6.17 valittiin asiamies Työväen Urheilut, k.hi 

le ja hyväksyttiin säännöt perustettavalle urheliuseu^
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Yhdistys asetti ehdokkaaksi kunn.n elintarve lautakuntaan 

Joonas pakkasen. - piiri kolauksen koollekutusmista vaalivalmis

teluja vatten ei pidetty suotavana, koska s.e tulisi k niiksi 

ja siten vähentäisi varoja vaalianitat'ionilta. Kokous oli sitä 

mieltä, että eduskunta menetteli/ oikein hyväksyessään Suoran 

itsemääräämisoikeuden. Kokous lausui ankaran paheksuraisensa 

eduskunnan hajo ittamiseota.

Johtokunnan toiveet j,idettiin konsol: is kokous JO.12.17 J. 

Maisan talossa niiden kesken, jotka olivat korttljauhojai va -

rassa»

Vuosikokouksessa l»l»l8 li läsnä lj jäsentä. Kun tio.it oli

vat tarkastamatta , ei tilinpäätöstä voitu esittää, puheenjoh

tajaksi valittiin J. Mölsä, varalle Jussi pakkanen. Täoän jäi- 

keon ei ole ollut käytettävissä yhdistyksen pöytäkirjoja.

Luokkasodan jälkeen Työväentalo/ vapautui tammikuussa 1919.

Sa.on.lla kävi virallisesti selville, että jo vappuna 1318 oli 
°/
jnkinlaisella huutokaupalla myyty yhdistyksen tanssi k.vo, ku

lissit, pari osakekirjaa, pöytä-, jäsen- ja kassakirja sekä ra- 

vintolavälineitä yhteensä n. l.QOO markan arvosta yhdistystä 

ensinkään kuule ontta. Hurtoko^pupon toi .itiä J. oKA n suojelus

kunnan Paikjarven vartiokunta, mutta siitä pöytäkirjanotteen 

saa Anon oli vaikeata. Sittemmin talolliset Juho Tikka ja Juho 

savolainen haastettiin 'yhdistyksen toimesta kihlakunnanoikeu

teen, jossa heitä va dittiin korvaamaan yhdistyksen vahingon» 

Kun juttu oli 9.J.20 esillä, niin vastaajat kieltäytyivät vas

taa..:; sta, mutta silloin juttu lykättiin.
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..dklin .tyhyäeiiyhd^s *Zsx

Ison-Mlklln kylään perustettiin työväenyhdistys 14.10.07. Eoe' 
✓

kirjoituksessa li henkilöä uskalsi pistää nimensä paperille. Toi

set jäivät odottavalle kannalle. Sosialismista ei tiedetty '.mu

ta Suin pahaa.

Toisen perustavan kokouksen yhdistys piti 27.10.07. Tällöin 

valittiin puheenjohtajaksi I. Jerkku, veralle J. Veijalainen; 

sihteeriksi E. Tarkkonen, kirjastonhoitajaksi Antti Kirves, ra- 

has tonhoit ajaksi J. parikka, pa.. .an koronkis kureita pää

tettiin ruveta ahdistamaan.

Ensimäinen iltama, joka oli sa. .allakeyrijuhla, pidettiin 3. 

11.07. Väkeä oli odottamattoman paljon n. 100 henkilöä. Ohjel

massa oli vuorokeskustelu raittiudesta, puheita kieltolaista, 

palvelusväen asemasta' ja yhteenliittymisen merkityksestä.

Näihin aikoihin oltiin myöskin oman tuvan hankklmispuuhissa.. 

Rakennustoimikunta valittiin ja varojen saamiseksi päätettiin 

järjestää arpajaiset seuraavana kesänä. Jäsenluku oli lisääntyi 

-ään päin.

J; s. kkin n s o s i ali d e ma kre a 11 in en kunnal 1 i s toimi kunta järjesti 

Ihalan, Jaakkiman ja Nivan työväenyhdistysten yhteisen vierailu- 

matkan Millin työväenyhdistyksen luo. Samal> oli iltama S. saa

risen talossa.

Yhdistys liittyi puolueeseen 16.12.O7. Vuoden päättyessä eli 

jäseniä 40 ja varoja 40 markkaa.

Vuosikokouksessa myönnettiin til ..vapaus. Puheenjohtajat ja 

sihteeri valittiin uudelleen, tutta rahastonhoitajaksi valittiin 

0. Jerkku; kirjastonhoitajaksi K. Engenfcerg. Johtokuntaan valit

tiin naisjäsenkin, Anna Liukko. Tänä talvena oli yhteis
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lia Jsalckiman, Kivan j. Ihalan yhdistysten kanssa Nivalla, me

lassa ja Jaakki-ian nuorisoseuran talossa. Arpajaiset pidettiin 

9.8.08 Jaakkiman nuorisoseuran talolla. Vuoden lopussa oli 36 

jäsentä ja varoja 290 ..arkkua,

Hyöskin 6.6.09 yhdistyksen arpajaiset rakennusr haston hyväk

si olivat Jaakkiman nuorisoseuran talossa. Toisten yhdistysten 
kanssa yhteinen .ielenosoituskulkue oli vappuna Ih.lou nuoriso

seura n taloon, jossa oli iltama.

Vuoden päättyessä yhdistyksessä oli enää 15 jäsentä ja varo

ja 125 .sarkkaa. Vuoden 1910 päättyessä jäseniä oli enää 7, mut 

ta varoja 245 markkaa. Seuraavalta vuodelta on tieto, että yh

distys oli melkein kokonaan/, nukkunut. Vuoden 1912 lopussa jä

seniä oli 6. Kesällä 1914 kerrotaan Miklistä, että Sarkasen Vil: 

hon aikana tuli "Raja vahti® joko taloon, mutta sen jälkeen on 

taannuttu vuosi vuodelta. Kylässä ei ole nyt johtajaa muuhun

kuin pirtun juontiin. ”Työn” asi-. ...iestä, ei ollut, kylässä. Vuo

den 1915 puoluetimstossa hikiin työväenyhdistystä ei ole. Pii

risihteerin ilmoituksen mukaan työväenyhdistys ei ollut toimin

nassa enää vuoden 1914 loppupuolellakaan.

piirisihteeri J. Tuomikosken 13.5.16 pitämässä tilaisuudessa 

yhdistys päätettiin herättää ja sitä varten valittiin 5-henki

löinen toimikunta, jonka kokoonkutsujaksi tuli E. Laakkonen.Uu

sien kirjojen ostoon yönnottiin.huo a.ttava suri .

Piirijärjestöjä 0. pensas herätti, yhdistyksen juhannuspäivi

nä l>20. Tarpeelliset'toimikunnat vilttiin. Jäsenistön uodos- 

tivcit pääasiassa talonpojat, joiden joukossa oli huomattavan 

suur iäidin talollisiä.
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Hi van. Xyövjlaii VMi s ty s , _
I

Kivassa oli P. Jantusen ( toisen tiedon mk m -Juntusen) ta

loon kokoontunut 15.2.07 yli puolen sataa henkilöä, joille J.

Ma,rtik inen Selvitteli työväenliikkeen syntyä. M o ns, loput

tua hän esitti järjestettyä, väittelyä, jota varten valittiin 

puhenijohtajc j . kirjuri. .luuan teouppiaantapo.inan oikoi vekse- 

li jutustaan, josta syystä huemaut ttiin pysymään asiassa. Muuan 

vaihde les luuli ryöväyksen olevan ohjelmassa n ie eikä uskonut

poliiseja piiskureiksi, uutta sai huon.ut uksen: «Oletkos todel

lakin täällä ainoa muukalainen, joka et tiedä, öitä ympäriliäs

tapahtuu?" Muuta.ei tarvittu. Vastustajat luikkivat pois toi is

tuivat hiljaa. Puolueen vaaliohjelma käytiin läpi pykälä pykä

lältä. Muuan talollinen arveli 8-tunnin työpäivää heinäaikana 

liian lyhyeksi. Keskustelun päätyttyä, ilman vastustusta perus

tettiin Uivan työvoo.-yhdistys, johon kirjoittautui ^3 jäsentä.

Valittiin 7-henkilöinen johtokunta ja sen esimieheksi talollinen 
u/

J. Kohonen, päätettiin pitä s euro. va viel, surempi te te us 4 

päivän kuluttua 7. Mielosen talossa ja odotettiin siihen puhu

jaa Sortavalasta^ Asiasta mainitessaan "Laa tokka" lausui: perus

tamassa on käynyt pari Sortavalassa asuvaa agitaattoria.

Työväenyhdistys kokoontui kuitenkin vasto 24.2.07 •?* Mielosen

talo osa. Silloin oli läsnä toistasataa henkilöä. H. lahtinen

Jaakkimasta ja A. Ahtiainen Sortavalasta olivat puhujina. Ylei

sen innostuksen vallitessa päätettiin liittyä osastona Jaakkiman 

työväenyhdistykseen. Uusia jäseniä liittyi runsaasti.

Yhdistys liittyi puolueeseen 5.4.07. "Rajavahdissa" kirjoi

te tt linkin huhtikuussa, että Kivan työväenyhdistys on saatu rei

laaja kirjojensa puolesta, kun Viipurin lääninhän-Hast- on saa-
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tu äiariote. Esi-.deh.-k i valittiin J. Kononen, -aralle J. pel

konen ja kirjuriksi H. Eronen. Jäsenmäärä oli .noussut alun toi

selle sadalle, kun Mensun kyläläiset olivat liittyneet ukaan. 
Vappujuhlaa päätettiin ...nm.. vietti ään J rakki, n kirkonkylä ...

Helluntaina eli yhdistyksen iltana,joko eli laatuaan ensi- 

• •öinen p.. ikkskvnna ila. Osanottajia-: li runsaasti. Juhannuksek

si oli saatu vainioksi uusi lava, jolla pidettiin ilta.a ja sen

yhteydessä kokkojuhla.

Vuosikokouksessa täytyi päättäminen tilivapaudestu jättää 

tilintarkastajain huolimattomuuden vuoksi, mutta se myönnettiin 

2.2.08. Vuoden vaihteessa oli rahaa li;05. - Maaliskuussa oliva 

suuret vieraiiujuhlat, joihin "tuli Ihalan, Jaakkiman ja hikiin 

työväenyhdistyksistä reki- ja junuretkeläieiä. Yhdistys puoles

taan osallistui näiden yhdistysten yhtoise.n ilta taon Ihalan 

•asemalla V» Talsin talossa. Samanlainen oil&isuus .li pääsiäise

nä Jaakkiman nuorisoseuran talossa. Arpajaiset pidettiin 16.8. 

08.

Syksyllä yhdistyksen rahastonhoitaja J. A. Germander erotet

tiin jäsenyydestä, kun hän eli toiminut vastoin sääntöjä. Tämän 

jälkeen yhdistyksen toiminnasta on ollut käytettävissä tietoja 

varsin vähän. Jäsenmäärissä on tapahtunut huomattavaa la sima...T» .
Vuoden 1912 lopussa se on ollut 7. Kun yhdistys ei antanut ni- 

. is. iehel tä än urkkimia tietoja, niin ni is.des li uhkail

lut kieltävänsä ilta. aluvao ja sanonut, että kuvernööri saa tel- 

teloma; a. Heinäkuussa 1914 kerrotaan kivalta: Työläiset nukku

vat. Yhdistys toiminnon alaspäin meno ..n entiset väärinkäytökset 

varainhoidossa ,-vat kenties vaikuttaneet. Vuonna 1916 yhdistys 

oli lopettanut t lointansa virallisestikin.

Piirisihteeri 0. V. Turunen herätti kivan yhdistyksen 18.4. 

20. Jäseniksi liittyi kolmisenkymmentä henkilöä. Herd. . in

I
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näytti kuitenkin olleen kovin vaikeata. Puheenjohtaja pelkäsi 

siinä määrin, ettei uskaltanut kutsua kokousta, vaikka itse al

koikin erota.

syksyllä 1925 kerrotaan, että työväenyhdistys oli nukkunut 

jo pari vuotta. Syynä oli väsymys järjestötyöhön. Myöskin oli 

syynä kunnallisjärjestön toimettomuus, joka aiheutui suuntaeri- 

mielisyyksistä. Työläiset toivoivat “piirilääkäriä" katsomaan.

Soroian työväenyhdistys^.

syksyllä 1924 perustettiin soroian kylään sosialidemokraat

tinen työväenyhdistys, Johon liittyi 25 jäsentä. Puheenjohtajak

si valittiin H. Virkkunen Ja sihteeriksi Sanni Vänskä. Paikka

kunnalla ei ollut aikaisemmin toiminut minkäänlaista työväenyh

distystä.

Käytettävlssäolevat tiedot tästä yhdistyksestä ovat kovin vä

häiset. "Kansan Työ" kertoo 9.10.51» että Jaakkimassa on vain 

hyvin pieni Soroian työväenyhdistys. Lahdenpohjan työväenyhdis- 

tyksen toimintakertomuksessa mainitaan kokouksessa 6.1.55 pää

tetyn ostaa "tämän vuoden alusta toimintansa lopettaneen Soro

ian työväenyhdistyksen talo". Kauppakirjan mukaan talo on si- 

jalimut Sorolansaaressa maanviljelijä S. Teräväisen maalla/ ja
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myyty 1.500 markasta, Josta Lahdenpohjan työväenyhdistys mak

soi vuoden kuluttua kauppakirjan allekirjoittamisesta Soroian 

työväenyhdistyksen saamamiehille työmies H. Virkkuselle 800 mk 

korkoineen Ja maanvuokran talolliselle s. Teräväiselle. Jos So

roian sosialidemokraattinen työväenyhdistys myöhemmin olisi al

kanut toimintansa, niin sillä oli oikeus ostaa talonsa takaisin 

samalla hinnalla lisättynä mahdollisilla korjaus- ja kunnossa

pito kus tam „uks lila.

Jaakkiman s_op_.-de%. kunnallis^jär^estjö.

Jaakkimankin kunnan alueella vallitsivat samanlaiset olosuh

teet kuin muuallakin. Talonpoikais to tarvitsi rahaa enemmän 

kftin kykeni sitä saamaan ja varattomien kohtaloina olivat vai

vaishuutokaupat. "Laatokka*1 kertoo Jaakkiman syyskäräjien alka

neen 20.10.85. "Ja ettei velkaantuminen ole vähentymään päin, 

ilmaisee Juttujen määrä Ja kuuluu niitä karttuneen yli kuuden 

sadan." Tavallisesti tällaiset velkajutut päättyivät pakkohuu

tokauppoihin.

Samainen “Laatokka" kertoo 12.1.05 Jaakkimasta: "Kunnan hoi

dossa olevat vaivaiset annettiin taas viime vuoden lopulla huu

tokaupalla yhdeksi vuodeksi vähimmästä ottajalle hoitaa." Tuol

lainen vähimmästä ottaja ei useinkaan ajatellut "hoidettavan

sa" parasta.
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Jaakkiman Ja Ihalan, joka vielä silloin kuului Jaakkiman 

kuntaan, työväenyhdistysten yhteisessä kokouksessa Jaakkiman 

nuorisoseuran talossa 23.9*06 oli puheenjohtajana K. Jalovaa

ra ja pöytäkirjantekijänä S. Talsi. Kokous valitsi kunnallis- 

neuvostoon V. Talsin, E. Tuompon ja E. Langin Ihalasta seka 

s. pipatln, H. Lahtisen ja J. Tyyskän Jaakkimasta. Kokous aset

ti ehdokkaat vaalilautakuntiin.

Kun kunnallisneuvoato ei vielä kuukauden kuluttua ollut ryh

tynyt mihinkään järjestelypuuhiin,niin Jaakkiman ty 

SanZ asetti jokaiseen äänestysalueeseen aluetoimikunnan, joiden 

tuli hoitaa vaalivalistustyötä.

Jaakkiman työväenyhdistys valitsi kokouksessaan 16.6.07 kun

nallis toimikunnan, johon tulivat: H. Lahtinen, j. Anttonen, A. 

Anttonen, J. Saikkonen ja S. Plpattl. Kunnallistoimikunnan jär

jestämänä oli joulukuun alussa työväenyhdistysten yhteinen vie

railu Mikliin.

Kunnallisjärjestön vappujuhlista 1909 oli tuloja 334:40, jos 

ta Jäi voitoksi 171:20.

Kunnallistoimikunnan järjestämänä oli Jaakkiman Työväenta

lossa 5.11.11 mielenosoituskokous Evon lakkolaisten luokkätuo- 

mion johdosta. Tänä vuonna oli järjestöön kuuluneiden yhdistys

ten yhteinen jäsenmäärä 66.

Kunnallisjärjestön kokoukseen 25.3.12 ei saapunut multa kuin 

Jaakkiman työväenyhdistyksen edustajat. Eivät edes kunnallistoi 

mikunnan puheenjohtaja ja sihteeri saapuneet.

Tämän jälkeen seuraava käytettävissä ollut tieto kertoo, et

tä Jaakkiman työväenyhdistys on kokouksessaan 6.2.16 päättänyt 

tiedustella Ihalan Ja Kummunjoen työväenyhdistyksiltä ovatko nä 

mä kunnallistoimi kunnan perustamisen kannalla. Viime mainittu 

yhdistys piti sitä välttämättömänä, piiritoimikunnan kutsumana
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olikin 12.3.16 Jaakkiman Työväentalossa kokous, Jossa olivat 

edustettuina Jaakkiman, Ihalan ja Kumraunjoen työväenyhdistyk

set. Kokouksen puhesn/johtajaksi valittiin H. Lahtinen ja pöy- 

täkirjantekijäksi J. F. Korhonen. J. Tuomikoski alustuksessaan 

esitti perustettavaksi kunnallistoimi kunnan, mikä tapahtuikin 

Ja sen kotipaikaksi hyväksyttiin Jaakkima ja jäseniksi H. laBK 

X2h&a.£ Pärssinen, F. Tirronen, J. Kähkönen Ja M. Lyly. Puheen

johtajaksi valittiin H. Pärssinen, varalle F. Tirronen; kirju

riksi F. Tirronen, varalle Ollikainen; rahastonhoitajaksi H. Lah 

tinen.

Kunnallisjärjestön kokouksessa 20.8.16 päätettiin järjes

tää 6-päiväiset luennot sekä kirjanpitokurssit. Myöskin asetet

tiin ehdokkaat taksoitus- Ja tutkijalautakuntaan sekä kansakou

lujen Johtokuntiin. Että mahdollisimman moni työläinen saapui

si kuntakokoukseen äänestämään näitä ehdokkaita, päätettiin ryh

tyä vilkkaaseen kotiagitatsioniin. Kuntakokouksessa ei kuiten

kaan saatu kansakoulujen johtokuntiin yhtään edustajaa. Taksoi

tuslautakuntaan tuli valituiksi työväen ehdokkaista 5 ja porvar- 

rien 58. Kantakirjaston johtokuntaan tuli työväestön ehdokkais

ta 1 Ja porvarien 5. Tämän johdosta tultiin siihen tulokseen, 

ettei työläisten olisi kannattfmt näiden takia päiväänsä menet

tää.

Kunnallisjärjestön kokouksessa 2^.10.16 päätettiin ehdottaa 

elintarvelautakuntaa/työväestön edustajiksi h. Lahtinen, 0. Pel

likka ja A. Virkkunen.

Kunnallis to imi kunnan puheenjohtaja H. Pärssinen oli valittu 

olemaan läsnä valtuuston ja kunnallislautakunnan kokouksissa, 

jotta työväki saisi tiedon tehdyistä päätöksistä. Kun hän 25.11. 

16 meni lautakunnan kokoukseen, niin puheenjohtaja käski sivul

listen poistua, jota Pärssinen tottell, mutta samalla ihmetteli,



-571-

mitkä kohdat kunnan taloudenhoidossa ovat niin valonarkoja, et

tei niitä käsiteltäessä saa olla läsnä veroamaksava kuntalainen.

Kunnallistoimikunnan kutususta oli Jaakkiman Työväentalossa 

20.3.17 yleinen kansalaiskokous, jossa piirisihteeri J. Tuomi

koski puhui, iiimismies Lagerwall Ja poliisit vaadittiin eroamaan 

Elintarvetoimlkuntaa arvosteltiin ankarasti. Yksimielisesti pää

tettiin lähettää Roditsheville seuraava sähkösanoma:

Suurilukuinen yleinen kansalaiskokous Jaakkimassa lausuu sy

dämellisen ja innostuneen myötätuntonsa Venäjän heränneille ja 

valistuneille pojille ja tyttärille, jotka sankarillisesti ovat 

vihdoinkin päältään pudistaneet vuosisataisen hallinnollisen 

orjuuden ikeen. Sitä hartaimmin onnittelemina Teitä, kun Teidän 

voittonne on myöskin meidän voittomme. Me kiitämme Teitä, kos

ka olette toivottavasti Ikiajoiksi vapauttaneet meidät hallit

sijasta, joka rikkoi meille antamansa valan ja hallitusjärjes

telmänsä, jonka ultriksi Joutuivat monilukuiset jaloimmat vel

jemme ja slaaremme. Saattakaa yksimielisesti onnelliseen lop

puun sankarillinen työnne. Eläköön vapautettu yksimielinen Ve

näjä.

Kunnallisjärjestö vietti kesäjuhlan Lahdenpohjassa 12.8.17.

Suurlakko alkoi Lahdenpohjassa 15.11.17. Silloin kauppiaat 

suostuivat sulkemaan kauppansa ja kansakoulunopettajat noudat

tivat kehotusta lopettaa koulunpidon. Työmailla työläiset lak

kasivat työstä. Työväentalossa l6.ll.17 pidetyssä kansalaisko

kouksessa oli n. 500 kansalaista. Elintarve kysymyksessä maan

omistajat puolustautuivat edellisen kesän kuivuudella. Toisel- 

tapuolen todistettiin, että elintarpeita oli kätketty. Elintar- 

vetolmikunnan puheenjohtaja vastasi tietävänsä, että lähettyvil

lä oli viinatehdas, mutta ei sitä, kenen se oli. Nimismies La

gervall määrättiin eroamaan. Kolmen päivän kuluttua hän luovut-
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ti virkansa. Suojeluskaartin johtaja K. Nybergin asunnosta löy

tyi Joku määrä aseita. Hänen apulaisenaan 400 markan kuukausi

palkalla toiminut entinen konstaapeli H. Boll Viipurista passi

tettiin lakkokomltean toimesta Viipuriin. Eräiltä takavarikoi

tiin aseita, Jotka olivat ostetut kunnan varoilla. Kaikki yksi- 

tyispuhelut kiellettiin.

Kun työväen lakko komitea ei luovuttanut myöhemminkään taka

varikoituja aseita suojeluskunnalle, niin suojeluskunnan taholta 

vältetään tätä suurimmaksi syyksi siihen, mitä sitten 1918 ta

pahtui.

Jaakkiman punaisiin lukeutuneita murhattiin vierailla paikka

kunnilla 2 Ja vankileireissä kuoli 12. Taisteluissa punaisia 

kaatui 3; valkoisia 18.

Muuan suojeluskunnan antama kuoleraaantuomtoehdo&tus koski J. 

F. Korhosta, Joka oli 1917 työväestön ja porvariston yhteises

ti valitsemana Järjestyspäällikkönä, jolle kunta maksoi palkan. 

Aikaisemmin hän oli toiminut tuomarin kirjurina ja muissa toi

missa säännöllisesti ja maltillisesti. Kun sitten valkoiset 

nousivat aseelliseen toimintaan, niin Korhonen vangittiin paik

kakunnan toisten työläisten toimihenkilöiden kanssa. Suojelus

kunnan esikunta antoi hänestä seuraavan lausunnon:

"Jaakkiman Suojeluskunnan Esikunnan lausunto Työm. Johan 

Fredrik Kalienpoika Korhosesta:

siihen nähden, että vangittu on ollut täällä paikkakunnan 

kauhuna, ja ilman häntä ja hänen veljeänsä ei luultavasti täl

lä paikkakunnalla olisi mitään selkkauksia tullut, ehdotamme 

täten, että hänet tehtäisiin vaarattomaksi, täällä ei häntä ai

nakaan tulla kaipaamaan, eikä yhteiskunta tule sellaista mies-
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tä suremaan.

Jaakkiman Suojeluskunnan Esikunta 

M. V. Lönnqvist.

Esikuntapäällikkö.

Antti Kopsa. A.A. Eennander.

Ernst Zinc k. “

Kunnallisjärjestön perustava kokous pidettiin Jaakkiman Työ

väentalossa 7.9.19. pari viikkoa myöhemmin pidetyssä kokoukses

sa päätettiin osallistua kunnallisvaaleihin omalla listalla, Jo

hon asetettiin 12 ehdokasta. Kokouksessa 12.10.19 lausuttiin, 

“että eduskunnan on heti kokoonnuttuaan ruvettava tarmolla toi

mimaan, että valtiollisista syistä tuomitut, jotka eivät ole 

syypäitä yksityisiin murhiin tai muihin rikoksiin, on heti pääs

tettävä vapauteen/" ja ehdonalaisille myönnettävä täydet kansa

laisoikeudet. puolueeton tutkimus on pantava toimeen Ja yksi

tyisluontoisiin rikoksiin syylliset on rangaistava puolueeseen 

Ja väriin katsomatta niin, että syyttömät vapautetaan ja syylli

set tulevat rangaistuiksi.

Samana päivänä oli kunnallisjärjestön näytännölllnen iltama, 

jossa toimittaja E. A. Haavio puhui kunnallisen Järjestelmän 

epäkohdista.

Kokouksessa 3.9.20 päätettiin Järjestää 2-viikkolset luento

kurssit Jaakkiman ja Ihalan työväentaloissa. Myöskin päätettiin 

osallistua kunnallisten opastuskurssien järjestämiseen Sortava

lassa. Tänä vuonna järjestöön kuuluivat seura: vat työväenyhdis

tykset: Akkaharjun, Ihalan, Jaakkiman, Kummunjoen, Kumolan, Mik- 

lin ja Nivan.

Vuonna 1921 työväenjärjestöt viettivät yhteistä vappua kul

kuaineen. Yleisöä oli n. 400. Juhla sujui häiriöittä. Valtuus

toon valittiin l sosialisti Ja 11 porvaria.

Vuoden 1939 vaaleissa sosialistit saivat 654 ääntä; lisäys 55


